
 

 - 1 - 

 

 

 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 
 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

o průběhu 2. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 17.12.2020 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 

 
Usnesení č. 25/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

Ing. Jiřího Hlavenku, Ing. Romana Celého, Ing. Jana Vitulu, JUDr. Michala Haška. 

Hlasování č. 2: 56 – 0 – 0 
 

Usnesení č. 26/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 2. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

3.  Zasedací pořádek Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

4.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

5.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

6.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

7.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

8.  Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

9.  Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

10.  Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

13.  Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

14.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

15.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii 

16.  Změna ve výborech Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

17.  Harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

na I. pol. 2021 



 

 - 2 - 

 

 

 

 

18.  Přísedící Krajského soudu v Brně 

19.  Návrh rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2021  

20.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na podporu 

dotačního programu MV-GŘ HZS  

21.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – dotační 

program Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje 

na období 2017 – 2020  

22.  Změny podmínek a dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje – obce                                                                      

23.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotací společnosti CEJIZA, s.r.o.                                                        

24.  Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK  

25.  Dar pro „Nadační fond jihomoravských olympioniků“  

26.  Závazek financování akce „Dodávka osobních automobilů s plug-in hybridním pohonem 

II“   

27.  Cena Jihomoravského kraje in memoriam pro Eriku Bezdíčkovou 

28.  Dotace spolku Slovanská unie z.s. 

29.  Změna závazného ukazatele pro Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální 

spolupráci, příspěvkovou organizaci 

30.  Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. – 3. čtvrtletí 2020 

31.  Souhlas s využitím prostředků z roku 2020 v rozpočtu roku 2021 

32.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 2. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

33.  Jmenování zástupců Jihomoravského kraje v Radě pro rozvoj lidských zdrojů 

Jihomoravského kraje 

34.  Informativní zpráva o činnosti Jihomoravské rozvojové společnosti, s.r.o. za 3. čtvrtletí 

roku 2020 

35.  Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 v Olomouckém kraji  

36.  Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za III. čtvrtletí 2020 

37.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v 

oblasti školství v roce 2020  

38.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 

a školských zařízení 

39.  Změna využití nevyčerpaných finančních prostředků – DP Podpora rozvoje v oblasti 

kultury a památkové péče v roce 2020   

40.  Změna využití nevyčerpaných finančních prostředků – DP Podpora památek místního 

významu v Jihomoravském kraji v roce 2020   

41.  Dotace na podporu napoleonských vzpomínkových akcí – dodatky    

42.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti kultury    

43.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

památkové péče    

44.  Příspěvkové organizace v oblasti kultury – stanovení závazných ukazatelů 

45.  Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna závazných ukazatelů  

46.  Změny v obchodní společnosti Thermal Pasohlávky a.s. 

47.  Změny smluv o poskytnutí dotace – oblast rozvoje venkova a zemědělství 

48.  Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK – oblast regionálního rozvoje 

49.  Převody finančních prostředků z rozpočtu do Investičního fondu JMK – oblast 

regionálního rozvoje   



 

 - 3 - 

 

 

 

 

50.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Podpora přípravy 

rekonstrukcí historických sportovních zařízení tělocvičných jednot a obcí 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“  

51.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

na roky 2020 a 2021 

52.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby rozšíření silnice č. II/408 a částí pozemků 

v k. ú. Přímětice 

53.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby rozšíření silnice III/4144a v k.ú. Novosedly na Moravě 

54.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby rozšíření jízdního pruhu v k. ú. Heroltice u Tišnova 

55.  Budoucí bezúplatný převod silnice č. III/ 4263 v k. ú. Sudoměřice 

56.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Blučina 

57.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

58.  Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1331/286 v k. ú. Bohunice 

59.  Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 589/3 v k. ú. Žerotice 

60.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Čejč 

61.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Plenkovice 

62.  Bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1292/29 a p. č. 1292/30 v k. ú. Bohunice 

63.  Bezúplatné nabytí stavby přídatného jízdního pruhu na silnici č. II/413 a částí pozemků 

v k. ú. Znojmo-město 

64.  Bezúplatné nabytí stavby rozšíření vozovky silnice III/41316 v k. ú. Bantice 

65.  Bezúplatné nabytí stavby propustku v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

66.  Bezúplatný převod části pozemku p. č. 1696/3 v k. ú. Hlubočany 

67.  Bezúplatný převod části pozemku p. č. 812/2 v k. ú. Pamětice na Moravě 

68.  Bezúplatný převod částí pozemku p. č. 299 v k. ú. Bantice 

69.  Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Želetice u Znojma 

70.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Blučina 

71.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Kuřim 

72.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Skoronice 

73.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Božice 

74.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Čejč 

75.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Plenkovice 

76.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Sudoměřice 

77.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Žerotice 

78.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Loděnice u Moravského Krumlova 

79.  Úplatné nabytí části pozemku p. č. 3338 v k. ú. Nové Hvězdlice 

80.  Úplatné nabytí pozemku p. č. 119/29 v k. ú. České Křídlovice 

81.  Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

82.  Úplatný převod části pozemku p. č. 618/1 v k. ú. Kravsko 

83.  Úplatný převod pozemků v k. ú. Kuřim 

84.  Předkupní právo k budově č. p. 100, stavba pro administrativu, na pozemku p. č. 488/5, 

k. ú. a obec Hnanice 

85.  Souhlasné prohlášení k pozemku p. č. 2366/8 v k. ú. Habrovany 

86.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby rozšíření silnic č. II/379 a č. II/385 v k. ú. Tišnov 

a v k. ú. a obci Předklášteří  

87.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou – Jihočeský kraj  

88.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou – Olomoucký kraj  



 

 - 4 - 

 

 

 

 

89.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou – Pardubický kraj  

90.  Dotace obci Šerkovice 

91.  Dodatek č. 22 ke zřizovací listině SÚS JMK 

92.  SÚS JMK – změny závazných ukazatelů na rok 2020 

93.  SÚS JMK – stanovení závazného ukazatele na rok 2020 - III/37937 Blansko přemostění  

94.  Finanční podpora č. 3 poskytovatelů sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 

2021 – dotační program „Vybrané sociální služby na území Jihomoravského kraje“ 

95.  Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 

2021  

96.  Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

na období 2021-2023  

97.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

98.  Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke zřizovací listině   

99.  Paprsek, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke Zřizovací listině  

100. Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení projektu 

101. Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna závazných ukazatelů 

102. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Centrum mezinárodního obchodu“  

103. Organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 

pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo 

zdravotnická zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2021  

104. Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Oblastní 

spolek Českého červeného kříže Brno  

105. Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace – dodatek č. 1 ke Zřizovací listině  

106. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – dodatek č. 6 ke Zřizovací listině  

107. Dohoda o ukončení Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Brnem, 

Jihomoravským krajem, Veletrhy Brno, a.s.  a KOMETOU GROUP, a.s. - „Multifunkční 

sportovní a kulturní centrum“ při ulici Křížkovského 

108. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – dotační 

program Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje 

na období 2017 – 2020 – obec Vranov  

109. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

individuální dotace 

110. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

111. Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a vyrovnávací platba 

Spolku pro GP ČR Brno – dodatek č. 1 ke smlouvě 

112. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace městu Kyjov  

113. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2021 v oblasti 

kultury  

114. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti kultury  

115. Neschválení změny dotace v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 

116. Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

na rok 2020 

117. Změna závazného ukazatele některým příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních 

služeb  

118. Dodatek č. 1 k Pravidlům financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro léta 

2021-2022  

119. Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2021  



 

 - 5 - 

 

 

 

 

120. Dotace v sociální oblasti  

121. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Nadační 

fond LA VIDA LOCA 

122. Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace – změna závazného ukazatele  

123. Převod zdravotnických prostředků a speciálního vybavení pro boj s onemocněním 

COVID-19 nemocnici na území Jihomoravského kraje 

Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 3: 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 27/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

 

b) s t a n o v u j e  osobami odpovědnými za splnění úkolu č. Z 30/20b, Mgr. Jana Grolicha 

a Ing. Jiřího Crhu, 

 

c) r u š í  úkoly č. Z 17/19.4, Z 8/16/4, Z 10/10d, Z 10/10h, Z 15/17c, Z 4/10b, Z 15/14b.  

 

Bod č. 3 

Zasedací pořádek Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 28/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 4 odst. 9 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  zasedací pořádek Zastupitelstva Jihomoravského kraje ve velké zasedací síni 

v budově sídla Jihomoravského kraje dle přílohy č. 1 zápisu. 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 29/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 29.09.2020 

do 25.11. 2020. 

 

 



 

 - 6 - 

 

 

 

 

Bod č. 15 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 30/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské 

unii. 

 

Bod č. 16 

Změna ve výborech Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 31/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) o d v o l á v á  Mgr. Libora Šťástku z funkce člena výboru finančního, 

 

b) v o l í  Mgr. Bc. Ladislavu Macurovou do funkce členky výboru finančního, 

 

c) o d v o l á v á  Bc. Miroslava Nováka, Dis. z funkce člena výboru dopravy a majetku, 

 

d) v o l í  Mgr. Libora Šťástku do funkce člena výboru dopravy a majetku, 

 

e) o d v o l á v á  Bc. Miroslava Nováka, Dis. z funkce člena výboru pro životní prostředí 

a kulturu, 

 

f) v o l í  Ing. Kateřinu Jetelinovou do funkce členky výboru pro životní prostředí a kulturu, 

 

g) v o l í  následující členy výboru pro národnostní menšiny: 

1) členka Ing. Monika Fazekas, 

2) členka Ing. Olga Grenarová,  

3) členka Ivona Shafaq, 

4) členka Ljubov Vondroušková, 

5) člen Josef Leisser, 

6) člen TRAN Ngoc Dung. 

 

Bod č. 17 

Harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

na I. pol. 2021 

 
Usnesení č. 32/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením článku 6 odst. 4 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na I. pololetí  

roku 2021 v termínech 18. 2. 2021, 29. 4. 2021 a 24. 6. 2021. 



 

 - 7 - 

 

 

 

 

Bod č. 18 

Přísedící Krajského soudu v Brně 

 
Usnesení č. 33/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje, § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, § 64 odst. 2 a § 98 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících 

a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), 

ve znění pozdějších předpisů, 

  

a) b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení pana Ing. Ivo Kozumplíka o vzdání se funkce přísedícího 

Krajského soudu v Brně, 

 

b) s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na dobu 4 let 

veřejným hlasováním, 

 

c) v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty uvedené 

v příloze č. 2 zápisu. 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 34/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 35/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 36/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 



 

 - 8 - 

 

 

 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

 
Usnesení č. 37/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru dopravy a majetku Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

 
Usnesení č. 38/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

 
Usnesení č. 39/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru sociálním a zdravotním Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 40/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 41/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 



 

 - 9 - 

 

 

 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

 
Usnesení č. 42/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a investice Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 14 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 43/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 4 (k bodům č. 2 až 4, 15 až 18 a 5 až 14): 58 – 0 – 0 

 

Bod č. 19 

Návrh rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2021 

 
Usnesení č. 44/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

l) b e r e  n a  v ě d o m í , že příjmy ze sdílených daní nad rámec upraveného rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2020 budou v roce 2021 prioritně použity k financování 

reprodukce silničního majetku, vč. výkupu pozemků. 

Hlasování č. 5: 42 – 2 – 15 

 
Usnesení č. 45/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i), § 36 písm. b) 

a c) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 

§ 5 odst. 1 a § 12 odst. 2 písm. a), b) a d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2021 dle přílohy č. 3 zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  rozpočet peněžních fondů Jihomoravského kraje dle tabulky č. 7 přílohy 

č. 3 zápisu, 

 

c) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodovat o poskytování členských příspěvků právnickým 

osobám z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 uvedeným v rozpisu dle tabulky 

č. 9 přílohy č. 3 zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí členských příspěvků právnickým osobám z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2021 v souladu s rozpisem dle tabulky č. 9 přílohy č. 3 zápisu, 

 



 

 - 10 - 

 

 

 

 

e) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací a daru právnickým osobám z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2021 ve výši a na účely v souladu s rozpisem dle tabulky č. 10 přílohy č. 3 zápisu, 

 

f) s t a n o v u j e  výši prostředků na činnost politických klubů Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 2.000 Kč/měsíc a klub a 1.300 Kč/měsíc a člena klubu, 

 

g) s t a n o v u j e  jako závazné ukazatele, jimiž se má v roce 2021 povinně řídit 

Rada Jihomoravského kraje jako výkonný orgán při hospodaření podle rozpočtu: 

• v rozpočtu příjmů jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby v souladu s rozpisem 

dle kapitoly III.1.1 přílohy č. 3 zápisu, 

• v rozpočtu financování jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby v souladu 

s rozpisem dle kapitoly III.1.3 přílohy č. 3 zápisu, 

• v rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby v souladu s rozpisem 

dle kapitoly III.1.2 přílohy č. 3 zápisu,  

• v § 6113 výdaje na činnost politických klubů v souladu s rozpisem dle kapitoly III.1.2 

přílohy č. 3 zápisu, 

 

h) s t a n o v u j e  jako závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2021 povinně řídit právnické 

osoby zřízené v působnosti Jihomoravského kraje při svém hospodaření: 

• příspěvky na provoz v souladu s rozpisem dle kapitoly III.2.1 přílohy č. 3 zápisu, 

• účelově určené příspěvky na provoz v souladu s rozpisem dle kapitoly III.2.2 přílohy 

č. 3 zápisu, 

• investiční příspěvky v souladu s rozpisem dle kapitoly III.2.3 přílohy č. 3 zápisu, 

 

i) s t a n o v u j e  závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit příjemci dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v roce 2021, dle kapitoly III.3 přílohy č. 3 zápisu,  

 

j) s v ě ř u j e  Radě Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů provádění 

rozpočtových opatření v roce 2021 v plném rozsahu dle ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

k) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje 

• předkládat Zastupitelstvu Jihomoravského kraje provedená rozpočtová opatření na vědomí, 

T: průběžně 

 

• předkládat Zastupitelstvu Jihomoravského kraje informace o plnění rozpočtu 

Jihomoravského kraje, 

T: čtvrtletně 

 

• nařídit odvody investičních zdrojů do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

k financování výdajů tohoto fondu příspěvkovým organizacím zřízeným Jihomoravským 

krajem v oblasti školství, zdravotnictví, sociálních věcí, kultury, meziregionální spolupráce, 

regionálního rozvoje a dopravy ve výši 75 % objemu účetních odpisů roku 2021 za jednotlivé 

oblasti, tj. v celkovém objemu 431.725 tis. Kč, 

T: 28.02.2021 

Hlasování č. 6: 56 – 2 – 2 

 



 

 - 11 - 

 

 

 

 

Bod č. 20 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

na podporu dotačního programu MV-GŘ HZS 

 
Usnesení č. 46/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK064028/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Plenkovice, se sídlem Plenkovice 71, 671 51 Plenkovice, IČO: 00636916, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek 

použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK064017/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Hodonice, se sídlem Obecní 287, 671 25 Hodonice, IČO: 00292788, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek 

použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4b zápisu,  

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK064029/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Podivice, se sídlem Podivice 63, 683 21 Podivice, IČO: 00373559, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek 

použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK063996/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Ořechov, se sídlem Zahradní 216/1, 664 44 Ořechov, IČO: 00282278, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek 

použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK064034/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Vysoké Popovice, se sídlem Vysoké Popovice 35, 664 84 Vysoké Popovice, 

IČO: 00282871, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace 

a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 4e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK063993/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Nemochovice, se sídlem Nemochovice 132, 683 33 Nemochovice, 

IČO: 00373508, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace 



 

 - 12 - 

 

 

 

 

a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 4f zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK064005/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Borovník, se sídlem Borovník 23, 594 51 Borovník, IČO: 00599310, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek 

použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4g zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK063995/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Šebetov, se sídlem Šebetov 108, 679 35 Šebetov, IČO: 00281069, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek 

použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4h zápisu, 

 

i) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK064023/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Kuřimské Jestřabí, Kuřimské Jestřabí 50, 594 55 Kuřimské Jestřabí, 

IČO: 00599531, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace 

a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 4i zápisu, 

 

j) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK064018/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Horní Poříčí, Horní Poříčí 77, 679 62 Horní Poříčí, IČO: 00280232, jehož 

předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek použití 

dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4j zápisu, 

 

k) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK064001/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Litobratřice, Litobratřice 16, 671 78 Litobratřice, IČO: 00600504, jehož 

předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek použití 

dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4k zápisu, 

 

l) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK063994/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Pamětice, Pamětice 58, 679 61 Pamětice, IČO: 00532142, jehož předmětem 

je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek použití dotace, práv 

a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4l zápisu, 

 

m)  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK064003/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s městysem Brankovice, Náměstí 101, 683 33 Brankovice, IČO: 00291668, 



 

 - 13 - 

 

 

 

 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek 

použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4m zápisu, 

 

n) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 č. JMK064036/20/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s obcí Blažovice, Nádražní 165, 664 08 Blažovice, IČO: 00281603, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek 

použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 4n zápisu. 

 

Bod č. 21 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

– dotační program Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020    

 
Usnesení č. 47/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK065848/20/OKH, která byla uzavřena v rámci dotačního 

programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 

2017 – 2020 s obcí Chvalovice, se sídlem Chvalovice 80, 669 02 Chvalovice, IČO: 00600407, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 5a zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK065854/20/OKH, která byla uzavřena v rámci dotačního 

programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 

2017 – 2020 s obcí Žerotice, se sídlem Žerotice 154, 671 34 Žerotice, IČO: 00104051, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 5b zápisu. 

 

Bod č. 22 

Změny podmínek a dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje – obce 

 
Usnesení č. 48/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu části usnesení č. 2966/20/Z33 ze dne 17. 9. 2020, kterou bylo 

schváleno poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 městu 

Blansku, se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 00279943, ve výši 1 000 000 Kč, 

na  projekt „Blansko, ul. Mlýnská - sportoviště ASK“, a to změnu podmínek čerpání a použití 

dotace, práv a povinností příjemce uvedených v čl. IV. odst. 3 a odst. 22 vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 6a zápisu, 

 



 

 - 14 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  změnu části usnesení č. 2966/20/Z33 ze dne 17. 9. 2020, kterou bylo 

schváleno poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 městu 

Břeclav, se sídlem T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav, IČO: 00283061, ve výši 1 300 000 Kč, 

na projekt „Dovybavení zimního stadionu v Břeclavi”, a to změnu podmínek čerpání a použití 

dotace, práv a povinností příjemce uvedených v čl. IV. odst. 3 a odst. 22 vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 6b zápisu, 

  

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062664/19/OKH, která byla uzavřena s městem Moravský 

Krumlov, se sídlem nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov, IČO: 00293199, ve výši 

10 000 000 Kč, na projekt „Výstava Slovanské epopeje na zámku v Moravském Krumlově“, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace a doplnění souvisejících 

podmínek smlouvy v čl. IV. odst. 27; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 6c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK065283/20/OKH, která byla uzavřena s obcí Žeraviny, se sídlem 

Žeraviny 44, 696 63 Žeraviny, IČO: 00488887, jehož předmětem je změna podmínek čerpání 

a použití dotace, práv a povinností příjemce – výjimka z ust. čl. IV. odst. 3 a odst. 22 smlouvy; 

návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 6d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK065359/20/OKH, která byla uzavřena s obcí Hostim, se sídlem 

Hostim 165, 671 54 Hostim, IČO: 00292842, jehož předmětem je změna uznatelných výdajů 

projektu a změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 6e zápisu,  

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067529/20/OKH, která byla uzavřena s obcí Dolní Loučky, 

se sídlem Dolní Loučky 208, 594 55 Dolní Loučky, IČO: 00294241, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 6f zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067549/20/OKH, která byla uzavřena s obcí Petrovice, se sídlem 

Petrovice 134, 679 02 Petrovice, IČO: 00636771, jehož předmětem je změna termínu čerpání 

a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 6g zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 048918/17/OKH, která byla uzavřena s obcí Medlovice, se sídlem 

Medlovice 12, 682 01 Medlovice, IČO: 00542415, jehož předmětem je změna termínu čerpání 

a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 3 tvoří přílohu č. 6h zápisu. 

 

Bod č. 23 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotací společnosti CEJIZA, s.r.o. 

 
Usnesení č. 49/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062875/19/OKH, která byla uzavřena se společností 



 

 - 15 - 

 

 

 

 

CEJIZA, s.r.o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 28353242, 

jehož předmětem je sjednání dotace pro rok 2021 ve výši 14 300 000 Kč; návrh Dodatku 

č. 1 tvoří přílohu č. 7 zápisu.        

 

Bod č. 24 

Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK 

 
Usnesení č. 50/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

ve výši 24 818 000 Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje na spolufinancování projektů z 

dotačního programu MV-GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 8 zápisu. 

 

Bod č. 25 

Dar pro „Nadační fond jihomoravských olympioniků“ 

 
Usnesení č. 51/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektu 

"Nadační fond jihomoravských olympioniků", se sídlem Kotlářská 259/17, Veveří, 

602 00 Brno, IČO: 28316797, ve výši 200 000 Kč, na účel „Sociální příspěvky bývalým 

olympionikům“ za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 9 zápisu. 

 

Bod č. 26 

Závazek financování akce „Dodávka osobních automobilů s plug-in 

hybridním pohonem II“ 

 
Usnesení č. 52/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek financování akce „Dodávka osobních automobilů s plug-in hybridním 

pohonem II“ s předpokládaným obdobím realizace od konce roku 2020 do poloviny roku 2021 

do výše 2.550.000 Kč, z toho předpokládané výdaje ve výši 400.000 Kč budou pokryty 

dotačním orgánem. 

 

Bod č. 27 

Cena Jihomoravského kraje in memoriam pro Eriku Bezdíčkovou 

 
Usnesení č. 53/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením§ 35 odst. 1 a odst. 2 

písm. v) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 16 - 

 

 

 

 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  úmrtí Eriky Bezdíčkové dne 19. 09. 2020 v Brně, 

 

b) z r u š u j e  část usnesení č. 2961/20/Z33, kterou byla pod bodem 

č. 1. udělena Cena Jihomoravského kraje v roce 2020 následujícím osobnostem: za dílo, 

činnost nebo oblast jednání, které výrazným způsobem reprezentuje Jihomoravský kraj 

a přispívá k jeho věhlasu a dobrému jménu Erice Bezdíčkové a kterou bylo pod bodem 

č. 2. a písm. b) schváleno poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč, který je součástí 

ocenění Ceny Jihomoravského kraje, a to následujícím osobnostem: Erice Bezdíčkové, 

 

c) u d ě l u j e  Cenu Jihomoravského kraje v roce 2020 za dílo, činnost nebo oblast jednání, 

které výrazným způsobem reprezentuje Jihomoravský kraj a přispívá k jeho věhlasu a dobrému 

jménu Erice Bezdíčkové (in memoriam). 

 

Bod č. 28 

Dotace spolku Slovanská unie z. s. 

 
Usnesení č. 54/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje, v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 ve výši 

40 000,- Kč spolku Slovanská unie z. s., se sídlem Lohniského 853/8, Hlubočepy,152 00 Praha 

5, IČO: 481 33 396, na projekt „Kulturní dědictví UNESCO Rusko a Bosnaa Hercegovina 2020 

– výstavy na JMK“, v termínu čerpání do 31. 12. 2020 a termínu vypořádání do 28. 02. 2021, 

za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

 

Bod č. 29 

Změna závazného ukazatele pro Kancelář Jihomoravského kraje 

pro meziregionální spolupráci, příspěvkovou organizaci   

 
Usnesení č. 55/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

  

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz stanoveného pro Kancelář 

Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2020, spočívající ve snížení příspěvku na provoz 

o částku 607 000,- Kč.  

 

Bod č. 30 

Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. – 3. čtvrtletí 2020 

 
Usnesení č. 56/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



 

 - 17 - 

 

 

 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informace o vývoji rozpočtu Jihomoravského kraje za 1. – 3. čtvrtletí 

2020 dle přílohy č. 11 zápisu. 

 

Bod č. 31 

Souhlas s využitím prostředků z roku 2020 v rozpočtu roku 2021 
 

Usnesení č. 57/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  použití nevyčerpaných prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 

2020 v rozpočtu roku 2021, a to: 

1) prostředků z peněžních fondů zřízených Jihomoravským krajem, 

2) prostředků z účelově vázaných dotací, darů a příspěvků poskytnutých v minulých letech 

Jihomoravskému kraji s využitím v roce 2021, včetně úroků ze zálohových dotací přijatých 

z fondů Evropské unie a státního rozpočtu, 

3) prostředků na akci Rezerva na řešení koronakrize, 

 

b) s c h v a l u j e  použití příjmů ze sdílených daní plněných nad rámec upraveného rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2020 v rozpočtu roku 2021 k financování výdajů nad rámec 

rozpočtu Jihomoravského kraje schváleného na rok 2021. 

 

Bod č. 32 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 2. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 58/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2020 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 15.09.2020 do 11.11.2020 dle přílohy č. 12 zápisu. 

 

Bod č. 33 

Jmenování zástupců Jihomoravského kraje v Radě pro rozvoj lidských 

zdrojů Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 59/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem 

3 Statutu Rady pro rozvoj lidských zdrojů Jihomoravského kraje, 

 

a) o d v o l á v á  zástupce Jihomoravského kraje v Radě pro rozvoj lidských zdrojů 

Jihomoravského kraje JUDr. Janu Pejchalovou, CSc., Mgr. Ing. Taťánu Malou, 

Bc. Michala Doležela a Ing. Jiřího Lukáška, 

 

b) j m e n u j e  zástupce Jihomoravského kraje v Radě pro rozvoj lidských zdrojů 

Jihomoravského kraje: 



 

 - 18 - 

 

 

 

 

• předsedu Mgr. Jiří Nantl, LL.M., 

• člena Mgr. Richard Zemánek, 

• člena Ing. Jiří Hlavenka, 

• člena Ing. Jiří Lukášek. 

 

Bod č. 34 

Informativní zpráva o činnosti Jihomoravské rozvojové společnosti, 

s.r.o. za 3. čtvrtletí roku 2020 

 
Usnesení č. 60/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o činnosti Jihomoravské rozvojové společnosti, 

s.r.o., se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 03953785 za 3. čtvrtletí 

roku 2020, která tvoří přílohu č. 13 zápisu. 

 

Bod č. 35 

Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 v Olomouckém kraji 

 
Usnesení č. 61/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) a písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  účast reprezentace Jihomoravského kraje na Hrách X. letní olympiády dětí 

a mládeže ČR v Olomouckém kraji v termínu 27.6. až 2.7.2021 na základě závazné přihlášky 

typu B, která tvoří přílohu č. 14a zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  uzavření „Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2021 v Olomouckém kraji“ mezi Jihomoravským krajem 

a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, 

IČ: 60609460, na základě které bude poskytnut Olomouckému kraji finanční příspěvek 

v celkové výši 758.400 Kč; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 14b zápisu, 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  předběžný návrh rozpočtu na účast reprezentace Jihomoravského 

kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 v Olomouckém kraji ve výši 

3 mil. Kč, který tvoří přílohu č. 14c zápisu,    

 

d) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020, ve výši 758.400 Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje na úhradu výdajů spojených 

s účastí výpravy Jihomoravského kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

v Olomouckém kraji. 

Hlasování č. 7: 58 – 0 – 1 (Bylo technickou chybou). 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 20 až 35):  59 – 0 – 1 

 

 



 

 - 19 - 

 

 

 

 

Bod č. 36 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za III. čtvrtletí 2020 

 
Usnesení č. 62/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 161c odst. 8 a § 163 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 3. čtvrtletí 2020 

dle přílohy č. 15 zápisu. 

 

Bod č. 37 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2020 

 
Usnesení č. 63/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2020 

dle přílohy č. 16a zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2020 dle přílohy č. 16b 

zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz účelově určených 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2020 

dle přílohy č. 16c zápisu, 

 

d) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek na spolufinancování projektu 

„Technology across generations – TAG“ pro Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště 

Vyškov, příspěvkovou organizaci pro rok 2020 ve výši 1 200 000 Kč, s dobou použitelnosti 

do 31.12.2021, 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený 

na spolufinancování projektu „Technology across generations – TAG“ pro Střední odbornou 

školu a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvkovou organizaci pro rok 2020 ve výši 

300 000 Kč, s dobou použitelnosti do 31.12.2021, 

 

f) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – účelově určených příspěvků na provoz 

pro rok 2020 v celkové výši -17 940 064,24 Kč pro příspěvkové organizace v oblasti školství 

zřizované Jihomoravským krajem dle přílohy č. 16d zápisu na realizaci projektu Implementace 

KAP JMK II, s dobou použitelnosti do 31.12.2021, 



 

 - 20 - 

 

 

 

 

g) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – účelově určené investiční příspěvky pro rok 2020 

v celkové výši 911 538,35 Kč pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřizované 

Jihomoravským krajem dle přílohy č. 16e zápisu na realizaci projektu Implementace KAP JMK 

II, s dobou použitelnosti do 31.12.2022, 

 

h) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – účelově určených příspěvků na provoz 

pro rok 2020 v celkové výši -1 607 930,33 Kč pro příspěvkové organizace v oblasti školství 

zřizované Jihomoravským krajem dle přílohy č. 16f zápisu na realizaci projektu KaPoDaV. 

 

Bod č. 38 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 

 
Usnesení č. 64/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, základní školy a střední 

školy Vyškov, příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu nemovitého 

majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a vynětí nemovitého majetku 

z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu č. 17a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Masarykovy střední školy Letovice, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace okruhů doplňkových činností a úprava 

textu zřizovací listiny a který tvoří přílohu č. 17b zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné 

školy zdravotnické Znojmo, příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna názvu 

příspěvkové organizace, aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného příspěvkové 

organizaci k hospodaření a úprava textu zřizovací listiny který tvoří přílohu č. 17c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Střední školy F. D. Roosevelta Brno, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření 

příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 17d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy a základní školy Ivančice, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je vynětí nemovitého majetku z hospodaření 

příspěvkové organizace a aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného příspěvkové 

organizaci k hospodařen a který tvoří přílohu č. 17e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Střední školy technické Znojmo, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného 

příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu č. 17f zápisu. 

Hlasování č. 9 (k bodům č. 36 až 38): 59 – 0 – 1 

 



 

 - 21 - 

 

 

 

 

Bod č. 39 

Změna využití nevyčerpaných finančních prostředků - DP Podpora rozvoje 

v oblasti kultury a památkové péče v roce 2020 

 
Usnesení č. 65/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 s příjemcem Město Bučovice, sídlo: Jiráskova 502, 685 01 

Bučovice, IČO: 00291676, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením č. 2761/20/Z31 ze dne 

18. 06. 2020, na realizaci akce XIV. ročník festivalu ochotnických divadel Miroslava Doležala 

v rámci projektu XIV. ročník festivalu ochotnických divadel Miroslava Doležala, výše dotace 

76.000 Kč, z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace,  

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 s příjemcem Region Podluží, sídlo: Náměstí 177/2, Lanžhot 

691 51, IČO: 69650284, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením č. 2761/20/Z31 ze dne 18. 

06. 2020, na realizaci akce Dětské přehlídky Regionu Podluží 2020 v rámci projektu Dětské 

přehlídky Regionu Podluží 2020, výše dotace 34.000 Kč, z důvodu odmítnutí přijetí dotace 

příjemcem dotace,  

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 s příjemcem Obec Kobylí, sídlo: Kobylí 459, 

691 10 Kobylí, IČO: 00283266, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením č. 2761/20/Z31 

ze dne 18. 06. 2020, na realizaci akce Zarážení hory 2020 v rámci projektu Zarážení hory 2020, 

výše dotace 68.000 Kč, z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace,  

 

d) b e r e  n a  v ě d o m í  ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066811/20/OK, která byla uzavřena dne 08.09.2020 mezi 

Jihomoravským krajem a Obcí Žeraviny, sídlo: Žeraviny 44, 696 63 Žeraviny, IČO: 00488887, 

jako příjemcem dotace, na realizaci akce Písnička nás spojí v rámci projektu Písnička nás spojí, 

výše dotace 21.000 Kč, z důvodu jejího vypovězení příjemcem dotace, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066840/20/OK ze dne 15.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a příspěvkovou organizací Znojemská Beseda, sídlo: Masarykovo 

náměstí 449/22, 669 02 Znojmo, IČO: 00092720, jako příjemcem dotace, kterým se mění účel 

a rozpočet akce na základě žádosti č. j. JMK 148047/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří 

přílohu č. 18 zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 na dotační program Podpora rozvoje v oblasti kultury 

a památkové péče v roce 2020 o částku 297.000 Kč. 

 



 

 - 22 - 

 

 

 

 

Bod č. 40 

Změna využití nevyčerpaných finančních prostředků – DP Podpora památek 

místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2020 

 
Usnesení č. 66/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 s příjemcem Obec Trboušany, sídlo: Trboušany 113, 

664 64 Trboušany, IČO: 00365726, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením č. 2762/20/Z31 

ze dne 18. 06. 2020, ve výši 35 000 Kč, na projekt „Oprava sakrálních staveb KÚ Trboušany“ 

z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 s příjemcem Obec Cetkovice, sídlo: Náves 168, 

679 38 Cetkovice, IČO: 00280071, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením č. 2762/20/Z31 

ze dne   18. 06. 2020, ve výši 36 000 Kč, na projekt „Stavební obnova kaple v Cetkovicích“ 

z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace, 

 

c) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem Jihomoravského 

kraje pro rok 2020 na dotační program Podpora památek místního významu v Jihomoravském 

kraji v roce 2020 o částku 71 000 Kč.  

 

Bod č. 41 

Dotace na podporu napoleonských vzpomínkových akcí – dodatky 

 
Usnesení č. 67/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 mezi Jihomoravským krajem a městem Slavkov u Brna, 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00292311, na realizaci projektu „Tenkrát 

ve Slavkově 1805“, jehož předmětem je změna účelu dotace a prodloužení termínu realizace 

a jehož návrh tvoří přílohu č. 19a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 mezi Jihomoravským krajem a spolkem Acaballado z.s., 

Kopečná 987/11, 602 00 Brno, IČ: 22611657, na realizaci projektu „Rekonstrukce 

Napoleonských bitev 2020“, jehož předmětem je úprava účelu dotace a jehož návrh tvoří 

přílohu č. 19b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 mezi Jihomoravským krajem a obcí Tvarožná, 

Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, IČ: 00282731, na realizaci projektu „Austerlitz 2020 - 

vzpomínkové akce na bitvu u Slavkova“, jehož předmětem je změna účelu dotace a prodloužení 

termínu realizace a jehož návrh tvoří přílohu č. 19c zápisu, 

 



 

 - 23 - 

 

 

 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 mezi Jihomoravským krajem a spolkem Brněnsko, z.s., 

Železné 112, 666 01 Železné, IČ: 06449867, na realizaci projektu „Centrální propagace 

napoleonských akcí Slavkov 1805“, jehož předmětem je změna účelu dotace a prodloužení 

termínu realizace   a jehož návrh tvoří přílohu č. 19d zápisu. 

 

Bod č. 42 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 68/20/Z2: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066612/20/OK ze dne 20.08. 2020 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Národním divadlem Brno, příspěvkovou 

organizací se sídlem Dvořákova 11, PSČ 657 70 Brno, IČO: 00094820 jako příjemcem dotace, 

kterým se mění termín pro čerpání dotace do 31.12.2021 a pro podání závěrečné zprávy 

a finančního vypořádání do 31.01.2022 na základě žádosti č. j. JMK 146399/2020 

a JMK155388/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 20a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066607/20/OK ze dne 20.08. 2020 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Národním divadlem Brno, příspěvkovou 

organizací se sídlem Dvořákova 11, PSČ 657 70 Brno, IČO: 00094820 jako příjemcem dotace, 

kterým se mění termín pro čerpání dotace do 31.12.2021 a pro podání závěrečné zprávy 

a finančního vypořádání do 31.01.2022 na základě žádosti č. j. JMK 151499/2020; návrh 

Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 20b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066057/20/OK ze dne 23.07. 2020 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Czech Ensemble Baroque, z.s., se sídlem 

Loučka u Valašského Meziříčí, Lázy 14, 756 44, IČO: 22674209 jako příjemcem dotace, 

kterým se mění termín pro čerpání dotace do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy 

a finančního vypořádání do 31.07.2021, a  rozšíření uznatelných nákladů akce o realizaci 

streamu,  na základě žádosti č. j. JMK 150328/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří 

přílohu č. 20c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066091/20/OK ze dne 20.07. 2020 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a BUJOART s.r.o. se sídlem Poštovská 450/6,  

602 00 Brno, IČO: 02870738 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.07.2021, 

a upravuje okruh uznatelných nákladů akce, na základě žádosti č. j. JMK 151445/2020; návrh 

Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 20d zápisu. 

 



 

 - 24 - 

 

 

 

 

Bod č. 43 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti památkové péče 

 
Usnesení č. 69/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066902/20/OK ze dne 17. 09. 2020 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Rakvice, se sídlem 

Náměstí 160, 691 03 Rakvice, IČO: 64520609 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín 

pro čerpání dotace do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání 

do 31.07.2021, účel poskytnuté dotace a rozpočet na základě žádosti č. j. JMK 130552/2020; 

návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21a zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067088/20/OK ze dne 05.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Hostěradice, se sídlem Hostěradice 57, 671 71 Hostěradice, 

IČO: 00292834 jako příjemcem dotace, kterým se mění druh dotace z investiční na neinvestiční 

na základě žádosti č. j. JMK 134530/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21b 

zápisu,  

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066854/20/OK ze dne 17.09.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a J. H., jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání 

dotace do 30.09.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.10.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 141805/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21c 

zápisu,  

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066903/20/OK ze dne 17.09.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Královopolské Vážany, se sídlem 

Královopolské Vážany 33, 683 01 Rousínov, IČO: 61729876 jako příjemcem dotace, kterým 

se mění termín pro čerpání dotace do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního 

vypořádání do 31.07.2021 na základě žádosti č. j. JMK 141805/2020; návrh Dodatku č. 1 

ke smlouvě tvoří přílohu č. 21d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066870/20/OK ze dne 17.09.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a J. P., jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání 

dotace do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.07.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 142512/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21e 

zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066906/20/OK ze dne 05.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Olbramkostel, se sídlem 

Olbramkostel 13, 671 51 Olbramkostel, IČO: 65841352 jako příjemcem dotace, kterým se mění 

termín pro čerpání dotace do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního 



 

 - 25 - 

 

 

 

 

vypořádání do 31.07.2021 na základě žádosti č. j. JMK 148660/2020; návrh Dodatku č. 1 

ke smlouvě tvoří přílohu č. 21f zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066905/20/OK ze dne 05.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Vratěnín, se sídlem Vratěnín 55, 

671 07 Vratěnín, IČO: 45657122 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání 

dotace do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.07.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 148664/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21g 

zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066967/20/OK ze dne 23.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Vojkovice, se sídlem Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice, 

IČO: 00488381 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 30.09.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.10.2021 

a rozpočet na základě žádosti č. j. JMK 149923/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří 

přílohu č. 21h zápisu, 

 

i) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066922/20/OK ze dne 05.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a LM – Železářství a hutní materiál s.r.o., se sídlem Sychotín 81, 

679 72 Kunštát, IČO: 04244729 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání 

dotace do 30.09.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.10.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 151049/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21i 

zápisu, 

 

j) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066849/20/OK ze dne 05.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a J. Š., jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání 

dotace do 30.09.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.10.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 151381/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21j 

zápisu,  

 

k) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066914/20/OK ze dne 17. 09. 2020 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Vlasatice, se sídlem 

Vlasatice 2, 691 30 Vlasatice, IČO: 67027512 jako příjemcem dotace, kterým účel a rozpočet 

poskytnuté dotace na základě žádosti č. j. JMK 151394/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě 

tvoří přílohu č. 21k zápisu,  

 

l) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066966/20/OK ze dne 11.11.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Šebetov, se sídlem Šebetov 108, 679 35 Šebetov, 

IČO: 00281069 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 30.09.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.10.2021 

a rozpočet na základě žádosti č. j. JMK 151477/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří 

přílohu č. 21l zápisu, 

 

m) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067207/20/OK ze dne 23.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 



 

 - 26 - 

 

 

 

 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Věteřov, se sídlem Věteřov 207, 697 01 Věteřov, 

IČO: 00285463 jako příjemcem dotace, kterým se mění účel poskytnuté dotace a rozpočet 

na základě žádosti č. j. JMK 119910/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21m 

zápisu, 

 

n) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067243/20/OK ze dne 16.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Tasov, se sídlem Tasov 89, 696 63 Hroznová Lhota, 

IČO: 00488879 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.07.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 140281/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21n 

zápisu, 

 

o) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067237/20/OK ze dne 26.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Nová Lhota, se sídlem Nová Lhota 355, 696 74 Nová Lhota, 

IČO: 00285188 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.07.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 139713/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21o 

zápisu, 

 

p) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067239/20/OK ze dne 02.11.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Branišovice, se sídlem Branišovice 57, 671 77 Branišovice, 

IČO: 00637360 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 30.09.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.10.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 139713/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21p 

zápisu, 

 

q) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067332/20/OK ze dne 30.10.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Světlá, se sídlem Světlá 55, 679 63 Světlá, IČO: 00841846 

jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace do 30.09.2021 a pro podání 

závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.10.2021 na základě žádosti č. j. JMK 

145841/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21q zápisu, 

 

r) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067317/20/OK ze dne 06.11.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Morkůvky, se sídlem Morkůvky 113, 691 72 Morkůvky, 

IČO: 00283380 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.07.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 150945/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21r 

zápisu, 

 

s) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067223/20/OK ze dne 11.11.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Babice nad Svitavou, se sídlem Babice nad Svitavou 197, 

664 01 Babice nad Svitavou, IČO: 00281557 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín 

pro čerpání dotace do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání 

do 31.07.2021 na základě žádosti č. j. JMK 150945/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří 

přílohu č. 21s zápisu, 



 

 - 27 - 

 

 

 

 

t) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067235/20/OK ze dne 10.11.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Radějov, se sídlem Radějov 130, 696 67 Radějov, 

IČO: 00285234 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 30.06.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.07.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 150945/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21t 

zápisu, 

 

u) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067354/20/OK ze dne 10.11.2020 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Městem Jevišovice, se sídlem Jevišovice 56, 671 53 Jevišovice, 

IČO: 00292923 jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 30.09.2021 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.10.2021 

na základě žádosti č. j. JMK 159928/2020; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 21u 

zápisu. 

 

Bod č. 44 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – stanovení závazných ukazatelů 

 
Usnesení č. 70/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst.1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 

písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené na projekt 

„Informační značky ke kulturním a turistickým cílům pro organizace Jihomoravského kraje“ 

pro příspěvkové organizace v oblasti kultury v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 

s dobou použitelnosti do 31.12.2021 dle přílohy č. 22 zápisu. 

 

Bod č. 45 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna závazných ukazatelů 

 
Usnesení č. 71/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst.1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 

písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a odst. 9 písm. b), § 31 odst. 1 písm. b) 

a odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

stanovených pro příspěvkové organizace v oblasti kultury v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2020 dle přílohy č. 23a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

v oblasti kultury v rozpočtu Jihomoravského kraje spočívající ve změně prodloužení doby 

použitelnosti investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy 

č. 23b zápisu, 

 



 

 - 28 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  změnu využití finančních prostředků poskytnutých v roce 2020 

Regionálnímu muzeu v Mikulově, příspěvkové organizaci, jako investiční příspěvek na akci 

„Keltové pod Pálavou“ ve výši 719 tis. Kč, nově na investiční příspěvek ve výši 480 tis. Kč 

na akci „Keltové pod Pálavou“ a   změnu využití příspěvku na provoz s účelovým určením 

naakci „Keltové pod Pálavou“ ve výši 1.561 tis. Kč, nově na příspěvek na provoz s účelovým 

určením ve výši 1.800 tis. Kč na akci „Keltové pod Pálavou“ a současně prodloužit dobu 

použitelnosti příspěvku na provoz s účelovým určením do 31.12.2021, 

 

d) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele, investičního příspěvku ve výši 630 tis. Kč 

stanoveného usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 1582/18/Z18  a ponechaného 

na základě usnesení Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 2309/19/Z25 příspěvkové 

organizaci Masarykovo muzeum v Hodoníně, spočívající ve změně názvu akce z „Obnova stálé 

expozice Masarykova muzea v Hodoníně - zpracování studie expozice“ nově na název 

„Stavební úpravy a obnova stálé expozice v Masarykově muzeu v Hodoníně - projektová 

dokumentace expozice“ a současně prodloužit dobu použitelnosti investičního příspěvku 

do 31.12.2021. 

Hlasování č. 10 (k bodům č. 39 až 45): 59 – 0 – 1 

 

Bod č. 46 

Změny v obchodní společnosti Thermal Pasohlávky a.s. 

 
Usnesení č. 72/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. l) a m) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) d e l e g u j e  Mgr. Jana Grolicha a v jeho nepřítomnosti Ing. Jana Zámečníka, 

jako zástupce Jihomoravského kraje na valnou hromadu společnosti Thermal Pasohlávky a.s., 

se sídlem Pasohlávky č. p. 1, PSČ 691 22, IČ: 27714608, do konce funkčního období 

jmenovaných, 

 

b) n a v r h u j e  valné hromadě společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Pasohlávky 

č. p. 1, PSČ 691 22, IČ: 27714608, 

 

1. o d v o l a t  tyto zástupce Jihomoravského kraje z funkce členů dozorčí rady: 

1. Ing. Petra Vokřála, 

2. Jana Groise, MBA, 

3. Ing. Petra Kunce, 

 

2. z v o l i t  tyto zástupce Jihomoravského kraje do funkce členů dozorčí rady: 

1. Marek Šoška,  

2. Petr Springinsfeld, 

3. Ing. František Hasoň, 

 

c) p o v ě ř u j e  delegovaného zástupce Jihomoravského kraje na valnou hromadu společnosti 

Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Pasohlávky č. p. 1, PSČ 691 22, IČ: 27714608, aby hlasoval 

v souladu s přijatým usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 11: 35 – 11 – 14 

 

 



 

 - 29 - 

 

 

 

 

Bod č. 47 

Změny smluv o poskytnutí dotace – oblast rozvoje venkova a zemědělství 

 
Usnesení č. 73/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

schválenou na realizaci akce „Víceúčelové hřiště s umělým povrchem v obci Žádovice“  

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 31. zasedání dne 18.06.2020 usnesením 

č. 2748/20/Z31 v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje 

pro rok 2020, příjemci obec Žádovice, IČ: 00285510, se sídlem Žádovice 41, 696 49 Žádovice, 

spočívající v možnosti čerpání prostředků dotace do 31.12.2021 a v možnosti finančního 

vypořádání dotace do 31.01.2022, za podmínek Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2020, jehož návrh tvoří přílohu č. 24a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

schválenou na realizaci akce „Podpora provozu CSS Větrník v době udržitelnosti“  

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 31. zasedání dne 18.06.2020 usnesením 

č. 2718/20/Z31 v rámci dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020, příjemci Svazek 

obcí Větrník, IČ: 70926727, se sídlem Rostěnice 109, 682 01 Rostěnice-Zvonovice, spočívající 

v možnosti čerpání prostředků dotace do 31.10.2021 a v možnosti finančního vypořádání 

dotace do 30.11.2021, za podmínek Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jehož návrh tvoří přílohu č. 24b zápisu. 

 

Bod č. 48 

Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK – oblast regionálního 

rozvoje 

 
Usnesení č. 74/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

ve výši 793.930,- Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje z akcí na účely dle rozpisu 

uvedeného v příloze č. 25 zápisu. 

 

Bod č. 49 

Převody finančních prostředků z rozpočtu do Investičního fondu JMK – 

oblast regionálního rozvoje 

 
Usnesení č. 75/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2020 

z § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, akce Rozvoj cyklokoridorů v JMK, 



 

 - 30 - 

 

 

 

 

ve výši 24.200,- Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje, účelově na úhradu 

investičních nákladů spojených s kompletním zpracováním projektové dokumentace 

na zhotovení stavby „Cyklostezka Brno-Jinačovice-Kuřim, úsek R1 a výkon autorského 

dozoru“; 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2020 

z § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, akce Rozvoj cyklokoridorů v JMK, 

ve výši 223.426,50 Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje, účelově na úhradu 

investičních nákladů spojených se zajištěním realizace veřejné zakázky malého rozsahu 

„Revitalizace a rozvoj cykloturistické trasy Mlynářská stezka – II. etapa“; 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2020 

z § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, akce Rozvoj cyklokoridorů v JMK, 

ve výši 23.490,- Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje, účelově na úhradu 

investičních nákladů spojených s realizací ekodozoru pro stavbu „Cyklostezka umístěná při sil. 

I/52 na straně střední nádrže vodního díla Nové Mlýny“. 

 

Bod č. 50 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 

„Podpora přípravy rekonstrukcí historických sportovních zařízení 

tělocvičných jednot a obcí v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

 
Usnesení č. 76/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu „Podpora přípravy rekonstrukcí 

historických sportovních zařízení tělocvičných jednot a obcí v Jihomoravském kraji v roce 

2020“ uzavřené mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Tělocvičnou jednotou 

Sokol Brno-Komín, se sídlem Svratecká 198/11, Komín, 624 00 Brno, IČ: 00543829, 

jako příjemcem, na projekt „Rekonstrukce a přístavba sokolovny Tělocvičné jednoty Sokol 

Brno-Komín“ č. JMK 066539/20/ORR dne 07.08.2020, jehož účelem je změna termínů čerpání 

a finančního vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 26 zápisu. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 47 až 50): 59 – 0 – 1 

 

Bod č. 51 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem na roky 2020 a 2021 

 
Usnesení č. 77/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7, § 28 odst. 9 

a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 31 - 

 

 

 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2020 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 27a zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Střední škola technická a ekonomická 

Brno, Olomoucká, ve výši 50.000,00 Kč na rok 2020,  

 

c) s c h v a l u j e  použití příjmu z odvodu investičních zdrojů příspěvkové organizace Střední 

škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, ve výši 50.000,00 Kč ve Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje na akci „Rezerva na financování projektů EU “, 

 

d) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola, základní škola a střední 

škola Vyškov, ve výši 1.093.270,00 Kč na rok 2020, 
 

e) s c h v a l u j e  použití příjmu z odvodu investičních zdrojů příspěvkové organizace 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov ve výši 1.093.270,00 Kč v Investičním 

fondu Jihomoravského kraje na akci „Výdaje na mimořádné situace v reprodukci majetku p. o“, 

 

f) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve změně výše 

a prodloužení doby použitelnosti investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým 

určením dle přílohy č. 27a zápisu, 

 

g) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2021 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 27b zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje, z ukončených akcí realizovaných příspěvkovými organizacemi v oblasti školství na akci 

„Výdaje na mimořádné situace v reprodukci majetku p. o.“ dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 27a zápisu, 

 

i) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje, z akce Výdaje na odstranění následků mimořádných situací v reprodukci majetku p.o., 

ve výši 9.612.694,00 Kč na akci Výdaje na mimořádné situace v reprodukci majetku p.o.,  

 

j) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje, z pokračujících akcí realizovaných příspěvkovými organizacemi na akci Pokračující 

investiční akce dle rozpisu uvedeného v příloze č. 27a zápisu, 

 

k) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020, snížením příspěvku na provoz bez účelového určení Muzeu Brněnska, příspěvkové 

organizaci, ve výši 600.000,00 Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci Rezerva 

na investiční akce, 

 

l) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020, snížením příspěvku na provoz bez účelového určení Jihomoravskému muzeu ve Znojmě, 

příspěvkové organizaci, ve výši 720.000,00 Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na akci Rezerva na investiční akce, 



 

 - 32 - 

 

 

 

 

 

m) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020, z akce Technická pomoc v oblasti kultury a památkové péče, ve výši 2.200.000,00 Kč 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci Rezerva na investiční akce, 

 

n) s c h v a l u j e  prodloužení závazku financování akce Odvlhčení a odvodnění budovy 

zámku včetně rekonstrukce zpevněných ploch a parku s využitím dešťových vod - etapa A 

realizované příspěvkovou organizací Jihomoravského kraje Emin zámek do výše 

8.100.000,00 Kč do roku 2022, 

 

o) s c h v a l u j e  změnu účelu použití nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých 

v r. 2018 jako investiční příspěvek Střední průmyslové škole stavební Brno, p. o. na akci 

„Rekonstrukce sociálních zařízení – II. etapa – projektová dokumentace“ na nový účel „Oprava 

stoupacích vedení“ ve výši 2.156,70 Kč s dobou použitelnosti do 31. 12. 2021 jako účelově 

určený příspěvek na provoz,  
 

p) s c h v a l u j e  změnu účelu použití nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých 

v r. 2019 jako investiční příspěvek Střední průmyslové škole stavební Brno, p. o. na akci 

„Rekonstrukce sociálních zařízení – II. etapa“ na nový účel „Oprava stoupacích vedení“ ve výši 

154.899,08 Kč s dobou použitelnosti do 31. 12. 2021 jako účelově určený příspěvek na provoz,  

 

q) s c h v a l u j e  změnu účelu použití nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých 

v r. 2019 jako účelově určený příspěvek na provoz Střední průmyslové škole stavební Brno, 

p. o. na akci „Výměna regulačních ventilů a seřízení ústředního vytápění školy“ na nový účel 

„Oprava stoupacích vedení“ ve výši 54.479,87 Kč s dobou použitelnosti do 31. 12. 2021 

jako účelově určený příspěvek na provoz,  

 

r) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Mateřské škole speciální, 

základní škole speciální a praktické škole Elpis Brno, p.o. v roce 2019 na akci „Stavební úpravy 

venkovních vstupů do objektu a teras, úpravy zpevněných ploch před objektem, Fr. Skaunicové 

66/17, Brno“ jako investiční příspěvek ve výši 1.250.000,00 Kč do 31. 12. 2021,  

 

s) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Muzeu Brněnska, příspěvkové 

organizaci v roce 2019 na akci „Památník Mohyla míru - sanace poškozených omítek - havarijní 

stav“ jako investiční příspěvek ve výši 100.000,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

t) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Muzeu Brněnska, příspěvkové 

organizaci v roce 2018 na akci „PMM - poškození omítek v kapli - havarijní stav - projektová 

dokumentace“ jako investiční příspěvek ve výši 90.320,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

u) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Regionálnímu muzeu 

v Mikulově, příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Revitalizace Památníku bratří 

Mrštíků v Divákách“ jako investiční příspěvek ve výši 1.500.000,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

v) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Regionálnímu muzeu 

v Mikulově, příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Oprava zázemí VZS zámku Mikulov“ 

jako účelově určený příspěvek na provoz ve výši 35.000,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

w) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Jihomoravskému muzeu 

ve Znojmě, příspěvkové organizaci v roce 2017 na akci „Centrální depozitář, expozice 



 

 - 33 - 

 

 

 

 

a centrum regionální výuky – příprava“ jako investiční příspěvek ve výši 800.000,00 Kč 

do 31. 12. 2021, 

 

x) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Domovu Božice, příspěvkové 

organizaci v roce 2019 na akci „Rekonstrukce střechy nad kůrem“ jako investiční příspěvek 

ve výši 400.000,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

y) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Kruh Znojmo – centrum 

zdravotních služeb pro děti, příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Rozšíření kapacity 

fotovoltaické elektrárny“ jako investiční příspěvek ve výši 700.000,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

z) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Ivančice, 

příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Nemocniční informační systém - HW“ 

jako investiční příspěvek ve výši 3.345.000,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

aa) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Ivančice, 

příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Nemocniční informační systém - HW“ 

jako účelově určený příspěvek na provoz ve výši 2.655.000,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

bb) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Znojmo, 

příspěvkové organizaci v roce 2016 na akci „Nemocnice Znojmo – rekonstrukce a dostavba - 

gynekologický sál - PD“ jako investiční příspěvek ve výši 900.000,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

cc) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Znojmo, 

příspěvkové organizaci v roce 2016 na akci „Aktualizace projektové dokumentace 

Rekonstrukce a dostavba Nemocnice Znojmo, II. etapa, 2. část – akce II, objekty C1, A2 a A3“ 

jako investiční příspěvek ve výši 3.813.000,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

dd) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici TGM Hodonín, 

příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Nemocniční informační systém“ jako investiční 

příspěvek ve výši 500.000,00 Kč do 31. 12. 2021. 

Hlasování č. 13: 59 – 0 – 1 

 

Bod č. 52 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby rozšíření silnice č. II/408 a částí pozemků 

v k.ú. Přímětice 

 
Usnesení č. 78/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice č. II/408 realizované v rámci akce „Autobusová zastávka PFN“, 

- části pozemku p. č. 262/18 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 15 m2, 

- části pozemku p. č. 262/80 ostatní plocha – manipulační plocha o výměře cca 6 m2, 

- části pozemku p. č. 263/1 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 10 m2, 

vše v k. ú. Přímětice a obci Znojmo, 

z vlastnictví společnosti PFNonwovens Czech s. r. o., IČO: 25478478, se sídlem 

Přímětická 3623/86, 669 02 Znojmo, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek 

smlouvy o budoucí smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 28 zápisu. 



 

 - 34 - 

 

 

 

 

Bod č. 53 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby rozšíření silnice III/4144a 

v k.ú. Novosedly na Moravě 

 
Usnesení č. 79/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice III/4144a, zpomalovacího ostrůvku s přechodem pro chodce 

a vodorovného značení,  

v k. ú. Novosedly na Moravě a obci Novosedly, realizované v rámci akce „Novosedly – 

chodník a zpomalovací ostrůvek s přechodem pro chodce“ 

z vlastnictví obce Novosedly, IČO:00283444, se sídlem Novosedly č. p. 1, 691 82 Novosedly, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě darovací, které 

tvoří přílohu č. 29 zápisu. 

 

Bod č. 54 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby rozšíření jízdního pruhu v k. ú. Heroltice 

u Tišnova 

 
Usnesení č. 80/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření jízdního pruhu v k. ú. Heroltice u Tišnova a obci Heroltice, realizované 

v rámci akce „Heroltice – rozšíření silnice III/38523“,  

z vlastnictví společnosti BAUMAT, spol. s.r.o., IČO: 48529753, se sídlem Kabátníkova 2, 

602 00 Brno do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací, které tvoří přílohu č. 30 zápisu. 

 

Bod č. 55 

Budoucí bezúplatný převod silnice č. III/4263 v k. ú. Sudoměřice 

 
Usnesení č. 81/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí darování: 

- silnice č. III/4263 Sudoměřice – příjezdná ve staničení km 0,000 – km 0,026, v délce 

0,026 km,  

v k. ú. a obci Sudoměřice, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Sudoměřice, 

IČO: 00285331, se sídlem Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice nad Moravou za podmínek 

smlouvy o budoucí smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 31 zápisu. 

 

 

 

 



 

 - 35 - 

 

 

 

 

Bod č. 56 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Blučina 

 
Usnesení č. 82/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

-  částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 1489-3830/2019, a to: 

-  části pozemku p. č. 726, ostatní plocha – neplodná půda, nově označené jako pozemek 

p. č. 726/3, ostatní plocha – silnice, o výměře 72 m2, 

-  části pozemku p. č. 727, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako pozemek 

p. č. 727/3, ostatní plocha – silnice, o výměře 18 m2, 

-  části pozemku p. č. 3161/8, ostatní plocha – silnice, nově označené jako pozemek 

p. č. 3161/36, ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2, 

vše v k. ú. a obci Blučina, 

z vlastnictví obce Blučina, IČO: 00281611, se sídlem náměstí Svobody 119, 664 56 Blučina, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 32 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 57 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

 
Usnesení č. 83/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) 

zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1215/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Židlochovice, 

- pozemku p. č. 153/13, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 153/32, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 282/4, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Ponětovice, 

- pozemku p. č. 2051, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Černovice a obci Brno, 

- pozemku p. č. 3410, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Žatčany, 

- pozemku p. č. 3161/32, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3196/2, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3196/3, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Blučina, 

- pozemku p. č. 4803/15, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4803/19, ostatní plocha – silnice, 



 

 - 36 - 

 

 

 

 

vše v k. ú. a obci Čejkovice, 

- pozemku p. č. 4132/83, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Žarošice, 

- id. ½ pozemku p. č. 2283/31, ostatní plocha – silnice, 

- id. ½ pozemku p. č. 2283/104, ostatní plocha – silnice, 

- id. ½ pozemku p. č. 2283/16, ostatní plocha – silnice, 

-  id. ½ pozemku p. č. 2283/87, ostatní plocha – silnice, 

-  id. ½ pozemku p. č. 2289/67, orná půda, 

vše v k. ú. Svatobořice a obci Svatobořice-Mistřín, 

- id. ½ pozemku p. č. 2619/58, ostatní plocha – silnice, 

- id. ¾ pozemku p. č. 2619/24, ostatní plocha – silnice, 

- id. ¾ pozemku p. č. 2619/25, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Mikulčice, 

- pozemku p. č. 1298, ostatní plocha – jiná plocha, 

v k. ú. a obci Heršpice, 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem, které tvoří přílohu č. 33 zápisu. 

 

Bod č. 58 

Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1331/286 v k. ú. Bohunice 

 
Usnesení č. 84/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1331/286 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

v k. ú. Bohunice, obec Brno, 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci s omezujícími podmínkami, které tvoří přílohu č. 34 zápisu. 

 

Bod č. 59 

Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 589/3 v k. ú. Žerotice 

 
Usnesení č. 85/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 589/3, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Žerotice, 

z vlastnictví obce Žerotice, IČO: 00104051, se sídlem Žerotice 154, 671 34 Horní Dunajovice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 35 

zápisu, 



 

 - 37 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 60 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Čejč 

 
Usnesení č. 86/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

čl. 6 odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 271 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 804 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

oba v k. ú. a obci Čejč, 

z vlastnictví obce Čejč, IČO: 00284815, se sídlem Brněnská 430, 696 14 Čejč, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 36 zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje na 

úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 61 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Plenkovice 

 
Usnesení č. 87/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 443/2, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 444/13, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 444/14, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 446/2, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 1290/10, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 1290/14, ostatní plocha – silnice 

- pozemku p. č. 1290/15, ostatní plocha – silnice  

- pozemku p. č. 1290/16, vodní plocha – koryto vodního toku, 

- pozemku p. č. 1290/17, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1290/20, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 1290/24, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1290/27, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 1307/29, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Plenkovice,  

z vlastnictví obce Plenkovice, IČO: 00636916, se sídlem Plenkovice 71, 671 51 Kravsko, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 37 zápisu, 



 

 - 38 - 

 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 62 

Bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1292/29 a p. č. 1292/30 v k. ú. Bohunice 

 
Usnesení č. 88/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1292/29 ostatní plocha-zeleň, 

- pozemku p. č. 1292/30 ostatní plocha-zeleň, 

vše v k. ú. Bohunice, obec Brno, 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami, které tvoří přílohu č. 38 zápisu. 

 

Bod č. 63 

Bezúplatné nabytí stavby přídatného jízdního pruhu na silnici č. II/413 

a částí pozemků v k. ú. Znojmo-město 

 
Usnesení č. 89/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

čl. 6 odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu 

Jihomoravského kraje,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby přídatného jízdního pruhu na silnici č. II/413 realizované v rámci akce „Znojmo – 

Bypass ul. Dobšická“, 

-    částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 7521-547/2020, a to: 

- části pozemku p. č. 1143/4, ostatní plocha – jiná plocha, nově označené jako pozemek p. č. 

1143/102, ostatní plocha – silnice, o výměře 181 m2, 

- části pozemku p. č. 1143/40, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 1143/108, ostatní plocha – silnice, o výměře 1 m2, 

- částí pozemku p. č. 5762/67, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označených jako:  

            - pozemek p. č. 5762/106, ostatní plocha – silnice, o výměře 1 m2, 

            - pozemek p. č. 5762/109, ostatní plocha – silnice, o výměře 18 m2, 

vše v k. ú. Znojmo-město a obci Znojmo, 

z vlastnictví společnosti GHERKIN, s. r. o., IČO: 05172357, se sídlem Pontassievská 944/10, 

669 02 Znojmo, za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu pozemku, které tvoří přílohu 

č. 39 zápisu. 

 



 

 - 39 - 

 

 

 

 

Bod č. 64 

Bezúplatné nabytí stavby rozšíření vozovky silnice III/41316 v k. ú. Bantice 

 
Usnesení č. 90/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření vozovky silnice III/41316 v k. ú. a obci Bantice, 

z vlastnictví obce Bantice, IČO: 00600113, se sídlem Bantice 14, 671 61 Prosiměřice, 

za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu pozemku, které tvoří přílohu č. 40 zápisu. 

 

Bod č. 65 

Bezúplatné nabytí stavby propustku v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

 
Usnesení č. 91/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby P43 propustek, včetně svodidel, 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a obci Pohořelice, 

z vlastnictví Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem Dřevařská 11, 602 00 Brno 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 41 zápisu. 

 

Bod č. 66 

Bezúplatný převod části pozemku p. č. 1696/3 v k. ú. Hlubočany 

 
Usnesení č. 92/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 1696/3, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 406-

34/2020 a nově označené jako pozemek p. č. 1696/4, ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 2 m2, v k. ú. a obci Hlubočany, z vlastnictví Jihomoravského kraje 

do vlastnictví obce Hlubočany, IČO: 00372072, se sídlem Hlubočany 22, 

682 01 Vyškov, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 42 zápisu.  

 

Bod č. 67 

Bezúplatný převod části pozemku p. č. 812/2 v k. ú. Pamětice na Moravě 

 
Usnesení č. 93/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 40 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 812/2 odděleného geometrickým plánem č. 323-757/2020 a nově 

označeného jako pozemek p. č. 812/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 157 m2 

v k. ú. Pamětice na Moravě a obci Pamětice, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví 

obce Pamětice, IČO: 00532142, se sídlem Pamětice 58, 679 61 Letovice, za podmínek darovací 

smlouvy, které tvoří přílohu č. 43 zápisu. 

 

Bod č. 68 

Bezúplatný převod částí pozemku p. č. 299 v k. ú. Bantice 

 
Usnesení č. 94/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku oddělených geometrickým plánem č. 391-243/2018 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 299/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 200 m2, 

- pozemek p. č. 299/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 144 m2,  

- pozemek p. č. 299/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m2,  

- pozemek p. č. 299/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 99 m2, 

- pozemek p. č. 299/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 51 m2, 

vše v k. ú. a obci Bantice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Bantice, IČO: 00600113, se sídlem 

Bantice 14, 671 61 Prosiměřice, za podmínek darovací smlouvy, která tvoří přílohu 

č. 44 zápisu. 

 

Bod č. 69 

Bezúplatný převod částí pozemkův k. ú. Želetice u Znojma 

 
Usnesení č. 95/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 1133/1 oddělené geometrickým plánem č. 398-502/2019 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1133/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 506 m2, 

- části pozemku p. č. 1735/1 oddělené geometrickým plánem č. 398-502/2019 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1735/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 19 m2,  

vše v k. ú. Želetice u Znojma a obci Želetice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Želetice, IČO: 00637165, se sídlem 

Želetice č. p. 49, 671 34 Horní Dunajovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 45 zápisu. 

 

Bod č. 70 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Blučina 

 
Usnesení č. 96/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 41 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 1489-3830/2019, a to: 

- části pozemku p. č. 3161/1, ostatní plocha – silnice, nově označené jako pozemek 

p. č. 3161/34, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 239 m2, 

- části pozemku p. č. 3161/1, ostatní plocha – silnice, nově označené jako pozemek 

p. č. 3161/35, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 28 m2, 

- části pozemku p. č. 1149, ostatní plocha – silnice, nově označené jako pozemek 

p. č. 1149/17, ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 3 m2, 

- části pozemku p. č. 1149, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem 

č. 1491-71/2019 a nově označené jako pozemek p. č. 1149/20, ostatní plocha – silnice, 

o výměře 43 m2 

vše v k. ú. a obci Blučina,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Blučina, IČO: 00281611, se sídlem 

náměstí Svobody 119, 664 56 Blučina, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 46 zápisu. 

 

Bod č. 71 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Kuřim 

 
Usnesení č. 97/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 3711-2608/2019, a to: 

- částí pozemku p. č. 1843/1 ostatní plocha – ostatní komunikace nově označených jako:  

- pozemek p. č. 1843/47 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 151 m2, 

- pozemek p. č. 1843/49 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 147 m², 

- pozemek p. č. 1843/54 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 43 m2, 

- pozemek p. č. 1843/55 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m², 

- pozemek p. č. 1843/56 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2, 

- pozemek p. č. 1843/57 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 137 m², 

- pozemek p. č. 1843/59 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 748 m2, 

- pozemek p. č. 1843/63 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 66 m², 

- části pozemku p. č. 1843/15 ostatní plocha – ostatní komunikace nově označené 

jako pozemek p. č. 1843/48 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2, 

vše v k. ú. a obci Kuřim, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Kuřim, IČO: 00281964, se sídlem 

Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 47 zápisu. 

 

Bod č. 72 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Skoronice 

 
Usnesení č. 98/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 42 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 427-57/2020, a to: 

- části pozemku p. č. 703/1 nově označené jako pozemek p. č. 703/20 ostatní plocha – jiná 

plocha, o výměře 423 m2, 

- části pozemku p. č. 703/18 nově označené jako pozemek p. č. 703/19 ostatní plocha – jiná 

plocha, o výměře 261 m2, 

oba v k. ú. a obci Skoronice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Skoronice, IČO: 00488534, se sídlem 

Skoronice 102, 696 41 Vlkoš za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

 

Bod č. 73 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Božice 

 
Usnesení č. 99/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 1768/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 35 m2, 

- pozemku p. č. 8901/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 878 m2,  

- pozemku p. č. 8901/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 574 m2,  

- pozemku p. č. 8901/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 295 m2, 

- pozemku p. č. 8901/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 128 m2, 

- pozemku p. č. 8901/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 m2, 

vše v k. ú. a obci Božice, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Božice, 

IČO: 00292567, se sídlem Božice 380, 671 64 Božice, za podmínek darovací smlouvy, 

která tvoří přílohu č. 49 zápisu. 

 

Bod č. 74 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Čejč 

 
Usnesení č. 100/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 3/1 ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 3/3 ostatní plocha – manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 159 ostatní plocha – ostatní komunikace,     

- pozemku p. č. 161 ostatní plocha – ostatní komunikace,     

vše v k. ú. a obci Čejč, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Čejč, 

IČO: 00284815, se sídlem Brněnská 430, 696 14 Čejč, za podmínek darovací smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 50 zápisu. 

 



 

 - 43 - 

 

 

 

 

Bod č. 75 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Plenkovice 

 
Usnesení č. 101/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 1290/11, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1290/12, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1307/19, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1307/20, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1307/22, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 1307/24, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1307/26, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1307/27, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1307/33, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1307/34, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1307/38, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Plenkovice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Plenkovice, IČO: 00636916, se sídlem 

Plenkovice 71, 671 51 Kravsko, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 51 zápisu. 

 

Bod č. 76 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Sudoměřice 

 
Usnesení č. 102/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 1781/1, ostatní plocha – manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 1782/6, ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 1782/7, ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 1785/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2291/15, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Sudoměřice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Sudoměřice, IČO: 00285331, se sídlem 

Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice nad Moravou za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 52 zápisu. 

 

Bod č. 77 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Žerotice 

 
Usnesení č. 103/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 44 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 553/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. st. 251, zastavěná plocha a nádvoří, 

oba v k. ú. a obci Žerotice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Žerotice, IČO: 00104051, se sídlem 

Žerotice 154, 671 34 Horní Dunajovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 53 zápisu. 

 

Bod č. 78 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Loděnice u Moravského Krumlova 

 
Usnesení č. 104/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 635/4, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 635/5, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 635/6, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 636/2, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/13, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/14, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/15, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/16, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/17, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/18, ostatní plocha – ostatní komunikace,    

- pozemku p. č. 637/19, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/20, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/21, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/22, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/23, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/24, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/25, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/26, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/27, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/28, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/29, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/30, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

- pozemku p. č. 637/31, ostatní plocha – ostatní komunikace,   

vše v k. ú. Loděnice u Moravského Krumlova a obci Loděnice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Loděnice, IČO: 00293083, se sídlem 

Loděnice 114, 671 75 Loděnice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 54 zápisu. 

 



 

 - 45 - 

 

 

 

 

Bod č. 79 

Úplatné nabytí části pozemku p. č. 3338 v k. ú. Nové Hvězdlice 

 
Usnesení č. 105/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

  

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

-  části pozemku p. č. 3338, ostatní plocha-jiná plocha, oddělené geometrickým plánem číslo 

479-21/2020 a nově označené jako pozemek p. č. 3338/2, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 

281 m2, v k. ú. Nové Hvězdlice, obec Hvězdlice, 

z vlastnictví městyse Hvězdlice, IČO: 00291811, se sídlem Nové Hvězdlice 72, 

683 41 Hvězdlice, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

36.740 Kč a za podmínek kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene, které tvoří 

přílohu č. 55 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem.   

 

Bod č. 80 

Úplatné nabytí pozemku p. č. 119/29 v k. ú. České Křídlovice 

 
Usnesení č. 106/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

  

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 119/29, ostatní plocha-zeleň, 

v k. ú. České Křídlovice a obci Božice, 

z vlastnictví Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, IČO: 00530204, 

se sídlem Šporkova 321/12, 118 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 1.650.660 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 56 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem.   

 

Bod č. 81 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 107/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 365/8, 



 

 - 46 - 

 

 

 

 

- id. 1/4 pozemku p. č. 365/9, obojí ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Dolní Kounice, 

z vlastnictví Ing. V. S. a J. S.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 30.253 Kč 

- id. 3/4 pozemku p. č. 365/9, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Dolní Kounice, 

z vlastnictví J. S. a Ing. V. S., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 15.563 Kč 

- pozemku p. č. 365/7, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Dolní Kounice, 

z vlastnictví J. S., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 28.718 Kč 

- pozemku p. č. 880/12,  

- pozemku p. č. 880/14, obojí ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Dolní Loučky, 

z vlastnictví Ing. L. H.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 346.500 Kč 

- id. 1/3 pozemku p. č. 1568, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Lomnice u Tišnova, obec Lomnice, 

z vlastnictví J. H. a Ing. M. H., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč 

- pozemku p. č. 1577, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Lomnice u Tišnova, obec Lomnice, 

z vlastnictví Ing. M. V. a M. V.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.200 Kč 

- id. 1/2 pozemku p. č. 234/53, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 234/54, obojí ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rokytná a obec Moravský Krumlov, 

z vlastnictví R. H.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.048 Kč 

- pozemku p. č. 234/55, 

- pozemku p. č. 234/56, obojí ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rokytná a obec Moravský Krumlov, 

z vlastnictví Mgr. J. O., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 21.216 Kč 

- id. 1/2 pozemku p. č. 201/231, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Vacenovice u Kyjova, obec Vacenovice, 

z vlastnictví J. M.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.095 Kč 

- části pozemku p. č. 755/3 oddělené geometrickým plánem č. 439-33/2020 a nově označené 

jako: 

- pozemek p. č. 755/5, o výměře 155 m2, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Voděrady u Kunštátu, obec Voděrady, 

z vlastnictví Ing. J. H.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 35.650 Kč 

- pozemku p. č. 317/3, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Všechovice u Tišnova, obec Všechovice, 

z vlastnictví Ing. D. Z.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 46.970 Kč 

- id. 1/4 pozemku p. č. 234/41, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rokytná, obec Moravský Krumlov, 



 

 - 47 - 

 

 

 

 

z vlastnictví J. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.268 Kč 

- id. 3/4 pozemku p. č. 234/41, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rokytná, obec Moravský Krumlov, 

z vlastnictví společnosti AGRO Rakšice, s. r. o., IČO: 27740951, sídlem Družstevní 1159, 

672 01 Moravský Krumlov, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 24.804 Kč 

- pozemku p. č. 234/62, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rokytná, obec Moravský Krumlov, 

z vlastnictví J. V.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 57.824 Kč 

- pozemku p. č. 234/90, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rokytná, obec Moravský Krumlov, 

z vlastnictví O. K. a J. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 14.976 Kč 

- pozemku p. č. 234/39, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rokytná, obec Moravský Krumlov, 

z vlastnictví L.  S.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 35.152 Kč 

- pozemku p. č. 234/69, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rokytná, obec Moravský Krumlov, 

z vlastnictví Z. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 63.750 Kč 

- pozemku p. č. 212/5, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Lhota Rapotina, 

z vlastnictví M. Z.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 106.250 Kč 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek kupních smluv, které tvoří 

přílohu č. 57 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje na 

úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převody. 

 

Bod č. 82 

Úplatný převod části pozemku p. č. 618/1 v k. ú. Kravsko 

 
Usnesení č. 108/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p. č. 618/1, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem  

č. 420-271/2017 a nově označené jako pozemek p. č. 618/8 ostatní plocha – jiná plocha 

o výměře 23 m2 v k. ú. a obci Kravsko, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do podílového vlastnictví D. J., za dohodnutou kupní cenu 

ve výši 6 000 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 58 zápisu. 

 

 

 



 

 - 48 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 83 

Úplatný převod pozemků v k. ú. Kuřim 

 
Usnesení č. 109/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  úplatný převod:  

- pozemku p. č. 1843/14 ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 1843/15 ostatní plocha – ostatní komunikace,  

oba v k. ú. a obci Kuřim,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví společnosti Orgapol, akciová společnost, 

IČO: 00550485, se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.000,00 Kč, a za podmínek kupní smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 59 zápisu. 

 

Bod č. 84 

Předkupní právo k budově č. p. 100, stavba pro administrativu, na pozemku 

p. č. 488/5, k. ú. a obec Hnanice 

 
Usnesení č. 110/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

n e p ř i j í m á  nabídku společnosti HERZIG-SMĚNÁRNY s. r. o.,  IČO: 46978542, 

se sídlem Hnanice 111, PSČ 669 02, na využití předkupního práva k budově č. p. 100, stavba 

pro administrativu, na pozemku p. č. 488/5, k. ú. a obec Hnanice. 

 

Bod č. 85 

Souhlasné prohlášení k pozemku p. č. 2366/8 v k. ú. Habrovany 

 
Usnesení č. 111/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením 

čl. 6 odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 

 

a) s c h v a l u j e  

- uzavření souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva Jihomoravského kraje 

k pozemku p. č. 2366/8 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Habrovany, uzavíraného mezi 

Jihomoravským krajem a E. T., jehož text tvoří přílohu č. 60 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje na 

úhradu nákladů souvisejících s uzavřením souhlasného prohlášení. 

 



 

 - 49 - 

 

 

 

 

Bod č. 86 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby rozšíření silnic č. II/379 a č. II/385 

v k. ú. Tišnov a v k. ú. Předklášteří 

 
Usnesení č. 112/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnic č. II/379 a č. II/385 realizované v rámci akce „Areál za mlýnem 

Tišnov“, 

v k. ú. a obci Tišnov a v k. ú. a obci Předklášteří, 

z vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 26178541, se sídlem 

Nárožní 1359/11, 158 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy 

o budoucí smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 61 zápisu. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 52 až 86):  60 – 0 – 0 

 

Bod č. 87 

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Jihočeský kraj 

 
Usnesení č. 113/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 70890650, ve znění, které je uvedeno v příloze 

č. 62 zápisu. 

 

Bod č. 88 

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Olomoucký kraj 

 
Usnesení č. 114/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

779 00 Olomouc, IČO 60609460, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 63 zápisu. 

 



 

 - 50 - 

 

 

 

 

Bod č. 89 

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Pardubický kraj 

 
Usnesení č. 115/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Pardubickým krajem, se sídlem Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO 70892822, ve znění, které je uvedeno v příloze 

č. 64 zápisu. 

 

Bod č. 90 

Dotace obci Šerkovice 

 
Usnesení č. 116/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 obci 

Šerkovice, se sídlem Šerkovice 33, 666 01 Tišnov, IČ 00375276, ve výši 60.000 Kč 

na financování zimní údržby místní komunikace spojující Šerkovice a místní část Lomnice – 

Řepku pro sezonu 2020/2021, dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 65 zápisu. 

 

Bod č. 91 

Dodatek č. 22 ke zřizovací listině SÚS JMK 

 
Usnesení č. 117/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a s ustanovením § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 22 ke zřizovací listině Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace kraje, ze dne 17.9.2009, č. j. 427/09/Z 8, jehož obsahem 

je předání nemovitého majetku příspěvkové organizaci k hospodaření; dodatek je přílohou č. 66 

zápisu. 

 

Bod č. 92 

SÚS JMK – změny závazných ukazatelů na rok 2020 

 
Usnesení č. 118/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 51 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 

spočívající ve snížení investičního příspěvku určeného na rekonstrukce silnic o částku 

50 000 tis. Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 

spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz účelově určeného na opravy silnic o částku 

50 000 tis. Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 

spočívající ve zvýšení investičního příspěvku účelově určeného na financování projektů 

realizovaných v rámci programů EU o částku 20 000 tis. Kč. 

 

Bod č. 93 

SÚS JMK – stanovení závazného ukazatele na rok 2020 - III/37937 Blansko 

přemostění 

 
Usnesení č. 119/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek určený na akci III/37937 Blansko 

přemostění pro příspěvkovou organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 

30 000 tis. Kč na rok 2020 s dobou použitelnosti do 31.12.2021,  

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 30 000 tis. Kč z rozpočtu na rok 2020 

z akce č. 1875 – Rezerva na řešení koronakrize do Investičního fondu JMK, účelově 

na stanovení závazného ukazatele podle písmena a). 

Hlasování č. 15 (k bodům č. 87 až 93): 60 – 0 – 0 

 

Bod č. 94 

Finanční podpora č. 3 poskytovatelů sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2021 – dotační program „Vybrané sociální služby na území 

Jihomoravského kraje“ 

 
Usnesení č. 120/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit poskytnutí finanční podpory č. 3 z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního programu „Vybrané sociální služby 

na území Jihomoravského kraje“. 
 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Vybrané sociální 

služby na území Jihomoravského kraje“ z projektu Vybrané služby sociální prevence na území 



 

 - 52 - 

 

 

 

 

Jihomoravského kraje (reg.č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741) na účely a ve výši uvedené 

v příloze č. 67a zápisu za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí finanční 

podpory na poskytování sociálních služeb, který tvoří přílohu č. 67b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Vybrané sociální 

služby na území Jihomoravského kraje“ z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na 

území Jihomoravského kraje (reg.č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015650) na účely a ve výši 

uvedené v příloze č. 67c zápisu za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory na poskytování sociálních služeb, který tvoří přílohu č. 67b zápisu, 

 

d) v y ř a z u j e  z finanční podpory č. 3 v rámci dotačního programu „Vybrané sociální služby 

na území Jihomoravského kraje“ pro rok 2021 sociální službu domov pro osoby se zdravotním 

postižením Domov Horizont (ID 9244854) a sociální službu chráněné bydlení Domov Horizont 

(ID 6133524) organizace Domov Horizont, příspěvková organizace se sídlem Strážovská 

1096/3, 697 01 Kyjov, IČ 46937145 a sociální službu domov pro seniory Domov pro seniory 

Věstonická (ID 9417537) a domov se zvláštním režimem Domov pro seniory Věstonická 

(ID 1082847) organizace Domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace se sídlem 

Věstonická 4304/1, 628 00 Brno, IČ 70887292 z důvodu nedodržení podmínek Výzvy k podání 

žádosti o finanční podporu č. 3 v rámci dotačního programu „Vybrané sociální služby na území 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2021“. 

 

Bod č. 95 

Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2021 

 
Usnesení č. 121/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

§ 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2021, jehož součástí je Základní krajská síť sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2021, který tvoří přílohu č. 68 zápisu. 

 

Bod č. 96 

Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji na období 2021-2023 

 
Usnesení č. 122/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

§ 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji na období 2021-2023, který tvoří přílohu č. 69 zápisu. 

 



 

 - 53 - 

 

 

 

 

Bod č. 97 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

 
Usnesení č. 123/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066431/20/OSV uzavřené s příjemcem Liga vozíčkářů, z. ú., 

IČO 00499412, se sídlem Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno, na projekt Klíč k samostatnosti, 

jehož předmětem je změna lhůty pro čerpání dotace a jejího finančního vypořádání, a jehož 

návrh je přílohou č. 70a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067835/20/OSV uzavřené s příjemcem Liga vozíčkářů, z. ú., 

IČO 00499412, se sídlem Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno, na projekt Otevřený kulturní prostor 

– bezbariérové Divadlo Barka, jehož předmětem je změna lhůty pro čerpání dotace a jejího 

finančního vypořádání, a jehož návrh je přílohou č. 70b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067841/20/OSV uzavřené s příjemcem SOS dětské vesničky, z.s., 

IČO 00407933, se sídlem Strakonická 98, 159 00 Praha - Lahovice, na projekt Rekonstrukce 

DPC, jehož předmětem je změna lhůty pro čerpání dotace a jejího finančního vypořádání, 

a jehož návrh je přílohou č. 70c zápisu. 

 

Bod č. 98 

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace – dodatek 

č. 2 ke zřizovací listině 

 
Usnesení č. 124/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Sokolnice, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence 

nemovitého majetku v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 71 zápisu. 

 

Bod č. 99 

Paprsek, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke zřizovací listině 

 
Usnesení č. 125/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 54 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Paprsku, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 72 zápisu. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 94 až 99): 58 – 0 – 1 

 

Bod č. 100 

Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu 

dokončení projektu 

 
Usnesení č. 126/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2015 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 18. zasedání dne 30.04.2015 usnesením 

č. 1747/15/Z18 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2015, žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 73a zápisu, za podmínek 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2015 

v rámci dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2015, jehož vzor 

tvoří přílohu č. 73b zápisu. 

 

b) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 27. zasedání dne 23.06.2016 usnesením 

č. 2661/16/Z27 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2016, žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 73a zápisu, za podmínek 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

v rámci dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2016, jehož vzor 

tvoří přílohu č. 73b zápisu. 

 

c) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2017 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 6. zasedání dne 22.06.2017 usnesením 

č. 465/17/Z6 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 2017, 

žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 73a zápisu, za podmínek dodatku ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2017 v rámci dotačního 

programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2017, jehož vzor tvoří přílohu č. 73b 

zápisu. 

 

d) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2018 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 15. zasedání dne 21.06.2018 usnesením 

č. 1243/18/Z15 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2018, žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 73a zápisu, za podmínek 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2018 

v rámci dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2018, jehož vzor 

tvoří přílohu č. 73b zápisu. 

 

e) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 23. zasedání dne 20.06.2019 usnesením 

č. 2023/19/Z23 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2019, žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 73a zápisu, za podmínek 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 



 

 - 55 - 

 

 

 

 

v rámci dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2019, jehož vzor 

tvoří přílohu č. 73b zápisu. 

Hlasování č. 17: 59 – 0 – 1 

 

Bod č. 101 

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna závazných 

ukazatelů 

 
Usnesení č. 127/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající 

ve snížení investičního příspěvku účelově určeného na Exponát Industry 4.0 z částky 

2 300 tis. Kč na částku 0 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající 

ve zvýšení příspěvku na provoz bez účelového určení z částky 38 283 tis. Kč na částku 

40 583 tis. Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající 

v prodloužení doby použitelnosti příspěvku na provoz účelově určeného na Nákup filmové 

licence z 31.12.2020 do 31.12.2021, 

 

d) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající 

v prodloužení doby použitelnosti příspěvku na provoz účelově určeného na Pronájem dočasné 

expozice z 31.12.2020 do 31.12.2021, 

 

e) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající 

v prodloužení doby použitelnosti příspěvku na provoz účelově určeného na Propagace VIDA! 

prostřednictvím prostředků DPMB, a.s. z 31.12.2020 do 31.12.2021, 

 

f) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající 

ve snížení investičního příspěvku účelově určeného na Doplnění permanentní expozice z částky 

5 000 tis. Kč na částku 4 000 tis. Kč, a v prodloužení doby použitelnosti z 31.12.2020 

do 31.12.2021, 

 

g) s t a n o v u j e  závazný ukazatel pro Moravian Science Centre Brno, příspěvkovou 

organizaci – investiční příspěvek určený na Doplnění permanentní expozice ve výši 

1 000 tis. Kč na rok 2020 z prostředků přijaté investiční dotace Statutárního města Brna 

použitelný do 31.12.2020, 

 



 

 - 56 - 

 

 

 

 

h) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského 

kraje do rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 ze sníženého investičního příspěvku 

účelově určeného na Exponát Industry 4.0 ve výši 2 300 tis. Kč na provozní výdaje za účelem 

pokrytí příspěvku na provoz bez účelového určení pro Moravian Science Centre Brno, 

příspěvkovou organizaci. 

 

Bod č. 102 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Centrum 

mezinárodního obchodu“ 

 
Usnesení č. 128/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje uzavřené mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem 

a Regionální hospodářskou komorou Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno, 

IČ: 48907723, jako příjemcem, jehož účelem je prodloužení termínu realizace a finančního 

vypořádání projektu „Centrum mezinárodního obchodu“ a jehož návrh tvoří přílohu 

č. 74 zápisu.  

Hlasování č. 18 (k bodům č. 101 a 102): 60 – 0 – 0 

 

Bod č. 103 

Organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 

pohotovostní služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek 

těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení v Jihomoravském kraji v roce 

2021 

 
Usnesení č. 129/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

a § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 

pohotovostní služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých 

mimo zdravotnická zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2021 dle přílohy č. 75a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 městu 

Blansko, se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČ 00279943, na zajištění lékařské 

pohotovostní služby na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 v celkové výši 1.077.000 Kč 

za podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci 

s rozšířenou působností na zajištění lékařské pohotovostní služby, jejíž návrh tvoří přílohu 

č. 75b zápisu. 

 



 

 - 57 - 

 

 

 

 

Bod č. 104 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno 

 
Usnesení č. 130/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067960/20/OZ ze dne 19. 10. 2020 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Oblastním spolkem Českého červeného kříže 

Brno, se sídlem Křenová 219/66, 602 00 Brno, IČ: 00426296, jako příjemcem, za účelem 

prodloužení doby čerpání udělené dotace a posunutí termínu předložení finančního vypořádání 

dotace; návrh dodatku tvoří přílohu č. 76 zápisu. 

 

Bod č. 105 

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace – dodatek č. 1 ke Zřizovací 

listině 

 
Usnesení č. 131/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí, a který tvoří přílohu č. 77 zápisu. 

 

Bod č. 106 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – dodatek č. 6 ke Zřizovací listině 

 
Usnesení č. 132/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí, a který tvoří přílohu č. 78 zápisu. 

Hlasování č. 19 (k bodům č. 103 až 106): 60 – 0 – 0 

 



 

 - 58 - 

 

 

 

 

Bod č. 107 

Dohoda o ukončení Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem 

Brnem, Jihomoravským krajem, Veletrhy Brno, a.s. a KOMETOU GROUP, 

a.s. - „Multifunkční sportovní a kulturní centrum“ při ulici Křížkovského 

 
Usnesení č. 133/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodnout o ukončení Memoranda o spolupráci mezi 

statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, 

Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, 

Veletrhy Brno, a.s., se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 25582518, 

a KOMETA GROUP, a.s., se sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno, 

IČO: 26296195, 

 

b) s c h v a l u j e  dohodu o ukončení Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem 

Brnem, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, Jihomoravským 

krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, Veletrhy Brno, a.s., 

se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 25582518, a KOMETA GROUP, a.s., 

se sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO: 26296195; návrh memoranda 

tvoří přílohu č. 79 zápisu. 

 

Bod č. 108 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

dotační program Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020 – obec Vranov    

 
Usnesení č. 134/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK065874/20/OKH, která byla uzavřena v rámci dotačního 

programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 

2017 – 2020 s obcí Vranov, se sídlem Vranov 24, 664 32 Vranov, IČO: 00282855, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 80 zápisu.  

Hlasování č. 20 (k bodům č. 107 a 108): 60 – 0 – 0 

 

Bod č. 109 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

– individuální dotace 

 
Usnesení č. 135/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c), písm. d) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 59 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062647/19/OKH, která byla uzavřena se subjektem Help4Life, 

z.s., se sídlem Myslivní 724/44, 623 00 Brno, IČO: 06227732, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 81a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK061640/19/OKH, která byla uzavřena se subjektem Spolek 

CIRCULUS, se sídlem Lažánky 81, 678 01 Blansko, IČO: 75095181, jehož předmětem 

je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 2 tvoří přílohu č. 81b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067694/20/OKH, která byla uzavřena se subjektem SONO 

Records, s.r.o., se sídlem Atriová 301/27, 621 00 Brno, IČO: 25588435, jehož předmětem 

je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 81c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067467/20/OKH, která byla uzavřena se subjektem ROMIA CZ, 

z. s., se sídlem Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín, IČO: 05721474, jehož předmětem 

je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 81d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067452/20/OKH, která byla uzavřena se subjektem SH ČMS - 

Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno, 

IČO: 71178830, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh 

Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 81e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK065245/20/OKH, která byla uzavřena s městem Velké Opatovice, 

se sídlem Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice, IČO: 00281247, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 81f zápisu, 

 

g) n e s c h v a l u j e  žádosti o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje příjemců a z důvodů uvedených v příloze č. 81g zápisu.  

 

Bod č. 110 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 136/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) z r u š u j e  část usnesení č. 2962/20/Z33 ze dne 17. 9. 2020, kterou bylo schváleno 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektu MONITOR PRESS, 

spol. s r.o., se sídlem Dolní Lhota 212, 678 01 Blansko, IČO 01399543, ve výši 200 000 Kč, 

na projekt „Koncerty pro seniory v DPS“, 

 

b) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o vyřazení a o neschválení poskytnutí dotací 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektům uvedeným v příloze č. 82 zápisu, 

 



 

 - 60 - 

 

 

 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 82 zápisu, 

 

d) v y ř a z u j e  žadatele, který podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2020, z důvodu porušení podmínek dle přílohy č. 82 zápisu. 

Hlasování č. 21 (k bodům č. 109 a 110): 55 – 0 – 5 

 

Bod č. 111 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

a vyrovnávací platba Spolku pro GP ČR Brno - dodatek č. 1 ke smlouvě 

 
Usnesení č. 137/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í   

- žádost Spolku pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno, 

IČO: 04500750, ze dne 7. 12. 2020, o prodloužení období závazku veřejné služby, která tvoří 

Přílohu č. 83a zápisu, 

- skutečnost, že Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky pro rok 

2021 není zahrnuto do kalendáře FIM Road Racing World Championship pro rok 2021, 

- skutečnost, že dle článku 34 (A) promotérské smlouvy, „pokud v některém z ročníků není 

Akce zahrnuta do kalendáře FIM Road Racing World Championship bez ohledu na to, jaký je 

důvod pro toto vyloučení, nebo je zabráněno jejímu uskutečnění nebo Soutěžícím je Vyšší mocí 

zabráněno zúčastnit se Akce a k události, která byla označena za Vyšší moc, došlo 

před plánovanou dobou zahájení technické přejímky a sportovních kontrol v rámci Akce, bude 

tato Smlouva považována za neplatnou a žádná ze stran neponese žádnou odpovědnost vůči 

straně druhé ve vztahu k Akci v daném roce, čímž ale nebude dotčena pokračující odpovědnost 

obou stran, pokud jde o jakýkoliv další ročník, na který se tato Smlouva vztahuje, což vždy 

podléhá ustanovením tohoto článku.“, 

 

b) z r u š u j e  část usnesení č. 2768/20/Z31 ze dne 18. 6. 2020, která zní: „Zastupitelstvo 

Jihomoravského kraje souhlasí se záměrem pověření Spolku pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 

366/4, 602 00 Brno, IČO: 04500750, závazkem veřejné služby na zajištění přípravy a realizace 

Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu 

v roce 2021 a uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby z rozpočtu Jihomoravského kraje 

č.  JMK063757/20/OKH ze dne 9. 3. 2020 uzavřené mezi Jihomoravským krajem a Spolkem 

pro GP ČR Brno a navýšení zálohy na vyrovnávací platbu z částky 30 000 000 Kč pro rok 2020 

na částku maximálně celkem 60 000 000 Kč pro roky 2020 a 2021“,  

 

c) s o u h l a s í  s neuskutečněním Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České 

republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2021, zejména z důvodu nezařazení Akce 

do kalendáře FIM Road Racing World Championship pro rok 2021, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. JMK063757/20/OKH o závazku 

veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby z rozpočtu 

Jihomoravského kraje uzavřené mezi Jihomoravským krajem a Spolkem pro GP ČR Brno, 

se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 04500750, jehož předmětem je 

prodloužení pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a plnění závazku 



 

 - 61 - 

 

 

 

 

veřejné služby do 28. 2. 2021 a úprava souvisejících podmínek smlouvy; návrh Dodatku č. 1 

tvoří přílohu č. 83b zápisu. 

Hlasování č. 22: 35 – 1 – 24 

 

Bod č. 112 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace městu Kyjov 

 
Usnesení č. 138/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067721/20/OKŘ, která byla uzavřena s městem Kyjov se sídlem 

Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČO: 00285030, jehož předmětem je změna termínu 

čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 84 zápisu. 

Hlasování č. 23: 59 – 0 – 1 

 

Bod č. 113 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2021 

v oblasti kultury   

 
Usnesení č. 139/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 

veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 

výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2021 ve výši 16.000.000 Kč mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Moravskou zemskou knihovnou v Brně, 

se sídlem Kounicova 65a, 601 87 Brno, IČO: 00094943 jako příjemcem na zajištění výkonu 

regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském kraji v roce 2021, návrh smlouvy tvoří přílohu 

č. 85a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ve výši 7.000.000 Kč mezi Jihomoravským   krajem   jako   poskytovatelem a Ústavem 

archeologické památkové péče Brno, veřejnou výzkumnou institucí, se sídlem 

Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno, IČO: 48511005, jako příjemcem na účel „Podpora činností 

veřejné výzkumné instituce“, návrh smlouvy tvoří přílohu č. 85b zápisu. 

 



 

 - 62 - 

 

 

 

 

Bod č. 114 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

kultury 

 
Usnesení č. 140/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Divadlu 

Radost, příspěvkové organizaci, se sídlem Bratislavská 216/32, Zábrdovice, 602 00 Brno, 

IČO: 00489123, na akci „Kráska a zvíře“, ve výši 75.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 86 zápisu. 

Hlasování č. 24 (k bodům č. 113 až 114): 59 – 0 – 1 

 

Bod č. 115 

Neschválení změny dotace v rámci dotačního programu Podpora rozvoje 

venkova Jihomoravského kraje pro rok 2020 

 
Usnesení č. 141/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 

n e s c h v a l u j e  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

schválenou na realizaci akce „Víceúčelové hřiště v Prostředním Poříčí všechny místní občany 

potěší“ schválenou Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 31. zasedání dne 18.06.2020 

usnesením č. 2748/20/Z31 v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2020, příjemci obec Prostřední Poříčí, IČ: 00637785, se sídlem 

Prostřední Poříčí 9, 679 62 Křetín, spočívající v  prodloužení termínu čerpání prostředků akce 

a změně základu pro stanovení výše dotace akce. 

Hlasování č. 25: 58 – 0 – 2 

 

Bod č. 116 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem na rok 2020 

 
Usnesení č. 142/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2020 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 87 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve změně výše 



 

 - 63 - 

 

 

 

 

a prodloužení doby použitelnosti investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým 

určením dle přílohy č. 87 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje, z ukončené akce realizované příspěvkovou organizací v oblasti školství na akci „Výdaje 

na mimořádné situace v reprodukci majetku p.o.“ dle rozpisu uvedeného v příloze č. 87 zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  použití výdajů akce „Výdaje na mimořádné situace v reprodukci majetku 

p.o.“ k pokrytí závazného ukazatele na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Jihomoravského 

kraje Nemocnice TGM Hodonín na akci „Chladící jednotka na operační sály“ ve výši 

350.000,00 Kč, 

 

e) s c h v a l u j e  prodloužení závazku financování akce „Památník Mohyla míru – sanace 

poškozených omítek – havarijní stav“ realizované příspěvkovou organizací Jihomoravského 

kraje Muzeum Brněnska do výše 2.864.000,00 Kč do roku 2022, 

 

f) s c h v a l u j e  prodloužení závazku financování akce „Půdní vestavba – část B“ 

realizované příspěvkovou organizací Jihomoravského kraje Domov na Jarošce do výše 

8.268.000,00 Kč do roku 2022, 

 

g) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Domovu pro seniory 

Sokolnice, příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Humanizace pobytových služeb – 

projektová dokumentace“ jako investiční příspěvek ve výši 1.015.000,00 Kč do 31. 12. 2021, 

 

h) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Hustopeče, 

příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Snížení energetické náročnosti hlavní budovy 

Nemocnice Hustopeče, p.o.  - příprava“ jako investiční příspěvek ve výši 1.600.000,00 Kč 

do 31. 12. 2021. 

Hlasování č. 26: 59 – 0 – 1 

 

Bod č. 117 

Změna závazného ukazatele některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 

 
Usnesení č. 143/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkové organizace v oblasti 

sociálních služeb v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020, spočívající v navýšení 

a snížení příspěvku na provoz bez účelového určení dle rozpisu uvedeného v příloze č. 88 

zápisu. 

 



 

 - 64 - 

 

 

 

 

Bod č. 118 

Dodatek č. 1 k Pravidlům financování sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro léta 2021-2022 

 
Usnesení č. 144/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k Pravidlům financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro léta 2021-2022, Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 89 zápisu. 

 

Bod č. 119 

Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 

2021 

 
Usnesení č. 145/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i), § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního programu „Spolufinancování dotace 

MPSV z rozpočtu JMK“, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci 

dotačního programu „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ na účely a ve výši 

uvedené v příloze č. 90a zápisu za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory na poskytování sociálních služeb, který tvoří přílohu č. 90b zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvek na provoz s účelovým určením 

pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb na rok 2021 dle přílohy č. 90c zápisu, 

 

d) v y ř a z u j e  z finanční podpory č. 2 v rámci dotačního programu „Spolufinancování 

dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2021 (1. kolo) sociální službu odborné sociální 

poradenství (ID 8552741) poskytovanou organizací MAGDALENIUM, z.s., IČ 65351932, 

se sídlem Bratislavská 215/31, 60200 Brno z důvodu nedodržení podmínek Výzvy k podání 

žádosti o poskytnutí finanční podpory č. 2 v rámci dotačního programu „Spolufinancování 

dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2021 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb 

v souladu s ust. § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů – 1. kolo. 

Hlasování č. 27 (k bodům č. 117 až 119): 60 – 0 – 0 

 



 

 - 65 - 

 

 

 

 

Bod č. 120 

Dotace v sociální oblasti 

 
Usnesení č. 146/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 na aktivity 

v sociální oblasti žadateli Diecézní charita Brno, IČO: 44990260, se sídlem třída Kpt. 

Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, ve výši, na účel a v termínu čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 91a 

zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž návrh tvoří přílohu č. 91b 

zápisu. 

Hlasování č. 28: 53 – 0 – 7 

 

Bod č. 121 

Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – Nadační fond LA VIDA LOCA 

 
Usnesení č. 147/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067907/20/OZ ze dne 19. 10. 2020 uzavřené 

mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Nadačním fondem LA VIDA LOCA, 

se sídlem Na Louži 947/1, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ: 04655648, jako příjemcem, 

za účelem prodloužení doby čerpání udělené dotace a změny termínu pro předložení finančního 

vypořádání dotace; návrh dodatku tvoří přílohu č. 92 zápisu. 

 

Bod č. 122 

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace – změna závazného ukazatele 

 
Usnesení č. 148/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Nemocnici Vyškov, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající 

v prodloužení doby použitelnosti příspěvku na provoz účelově určeného na stabilizaci 

lékařského personálu z 31.12.2020 do 31.12.2021. 

 



 

 - 66 - 

 

 

 

 

Bod č. 123 

Převod zdravotnických prostředků a speciálního vybavení pro boj 

s onemocněním COVID-19 nemocnici na území Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 149/20/Z2: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatný převod majetku, dosud vedeného v účetnictví Jihomoravského kraje, 

Fakultní nemocnici Brno, se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno, IČ: 65269705, za podmínek 

uvedených v návrhu Smlouvy o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a speciálního 

vybavení pro boj s onemocněním COVID-19, který tvoří přílohu č. 93 zápisu. 

Hlasování č. 29 (k bodům č. 121 až 123): 59 – 0 – 1 

 
Za správnost vyhotovení: Jitka Růžičková, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 

 


